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Dzik SS. Ireneusza B. M. i Leona P.
Sobota: ŚŚ. Piotra i Pawła Apost. 
Niedziela: 6* po Sw. Śś. Emilji i Lucyny. 
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łYtorea: Nawiedzenie N.' M. P.
Środa: Śi. Heliodora i Anatoljusza BB. 
Cawartek: Ś. Józefa Kalasantego W.

= Rs; 100,000 jest to tak piękna cyfra, iż o niej 
warto pomówić, tern więcej że summa ta oszczędzoną 
została przez najmniej zamożnych tutejszych mieszą 
kańców.

Dawni Rzymianie mówili „że oszczędność jest 
wielkim dochodem11 a podanie sposobności dla dojścia 
do oszczędności jest czynem chwalebnym, jest więcej 
jak wsparciem, bo biedny rzemieślnik ciężko zapraco
wany grosz zamiast zmarnować na kufie pieniącego 
bawara, nu karuzele i djabelskie młyny, lub niedosy- 
pianie nocy w tancsalach, raz naprowadzony na do
brą drogę, z trudnością z niej schodzi, dotykalnie 
przekonawszy się, że w oszczędności znajdzie na czar
ną godzinę zasiłek, bez upokarzającego wyciągania 
ręki po jałmużnę.

W r. 1844 otworzoną została Główna Kassa Oszczę
dności przez Fr. hr. Skarbka, dziś zwana Kassą 
oszczędności warszawską, mieszczącą się w gmachu 
Magistratu pod zarządem pana Prezydenta miasta; 
lecz kassa ta w praktyce okazała się niedostateczną, 
mieszkańcy bowiem odległych dzielnic, mają utru
dnione odnoszenie grosza czy to do magistratu czy 
też do filji kasy na placu Ś go Aleksandra. Zakładanie 
zaś filji oddzielnych pociągnęłoby znaczny koszt.

Zapobiegło temu w r. 1861 Towaczystwo Dobro
czynności, urzeczywistniając myśl X. Lubomirskiego, 
a znalazłszy dostateczną ilość bezinteresownych osób 
w gronie swem, zaprowadziło po Ochronach Kassy 
Oszczędności groszowe, w których nawet grosz czyli 
V3 kopiejki się przyjmuje.

Takie to kassy od chwili istnienia zebrały bez mała 
po dzień dzisiejszy 100,000 rs.

Że niecałe te 100,000 rubli do dziś dnia leżą na 
procencie, samo z siebie się rozumie, gdyż mamy na 
setki ludzi, którzy podniósłszy oszczędności pozakła
dali warsztaty, sklepiki, msgle i t. p.

Summę wzmiankowaną 100,000 rs. złożyło około 
23,000 osób. Z summy tej przeniesiono około 80,000 
rubli do Kassy warszawskiej oszczędności, wniosko
wać więc nąle/y że przynajmniej większa z niej polo
towa wzrasta.

Pożyteczne te zakłady funkcjonujące po kilka go
dzin tygodniowo, istnieją a mianowicie: w dnie nie
dzielne z rana na Dominikańskiem przy ulicy Freta 
(opiekun p. Miklaszewski), w ochronie przy ulicy 
Ogrodowej (p. Lampe), w ochronie przy ulicy Czer
niakowskiej (p. Czacewicz), w ochronie przy ulicy 
Browarnej (p. Smoleński), w ochronie przy ulicy Pi
anej (p. Hryniewicz), Gest to najpierwsza w Warsza
wie kassa groszowa pierwiastkowe założona przy uli
cy Brzozowej przez Gautiera), w ochronie przy ulicy 
Wolskiej (p. Lechowski), w ochronie przy ulicy 
Chmielnej (p. Jachowicz), w ochronie przy ulicy Gę- j 
siej (p. Zieliński); w godzinach po południowych nie-

Wichód iłośca o godzinie 3 minut 42 
Zachód „ „ 8 „ 23. 

Długość dnia godzin 16 minut 41 
Ubyło „ „ — „ 2.

jaciółki były daleko.
Takich wypadków dzięki Bogu bardzo mało, i owe 

panienki nawet, żałują dziś zapewne pierwszego swe
go popędu.

= Artjści tutejszej opery odbywają obecnie próby 
z opery Flotowa, p. n: „Marta," w której główniejsze 
role egzekwować będą panny. Wojakowska, Mellerowi - 
czówna, p. Kozieradzki i p. Kazalski, tenor, uczeń re
żysera opery p. Matuszyńskiego Mówiono nam także 
o zamiarze wystawienia jedno-aktowej opery p. n. 
„Urlop po capstrzyku."

= Pan Jan Chęciński pisze podobno biografję ś. p. 
Moniuszki, która ma być wydaną w oddzielnej książce, 
a dochód ze sprzedaży przeznaczonym zostanie na 
korzyść rodziny zmarłego. Niewątpimy, że p. Chęciń
ski jako pisarz zostający w najbliższych artystycznych 
stosunkach ze zgasłym przedwcześnie mistrzem, go
dnie odpowie przedsięwziętemu zadaniu.

= Pan J. H. Lewandowski, Magister nauk wetery
naryjnych, wydał nową swoją pracę p. t. „Główna 
zasady utrzymania zdrowia zwierząt domowych". 
Dziełko to uznane za pożyteczne przez Z irząd To wa- 
rzystwa opieki nad zwierzętami wydane zostało wspól
nym nakładem autora i wspomniouego Tow rzyswa. 
P. L. podzielił swoją pracę na trzy działy; przedsta
wia umysłowe pojęcia o zwierzętach i dotychczasowe 
z niemi obchodzenie się; wskazuje niezbędne warunki, 
na które przy hodowaniu zwierząt domowych zawsze 
baczyć należy, i objaśnia o wpływach zewnętrznych 
szkodliwie na zdrowie zwierząt działających, oraz 
podaje środki zapobiegające i ochronne. Jestto książ
ka praktyczna mianowicie dla rolników.

= Hymn do S-ej Cacylji Gmnida egzekwowany 
przez orkiestrę Bilsego, wkrótes wydanym zostanie 
w układzie na fortepian, nakładem p. F. Ho sieka.

= W Lublinie, wczoraj o godzinie 11 przed połu
dniem odbyło się Nabożeństwo żałobne za spokój du
szy Stanisława Moniuszki. - Podczas tego żałobnego 
obrzędu, przez kwartet wokalny męzki i kilka ama
torek, pod dyrekcją pana Z. Skibowskiego, wykona- 
nem zostało: Requiem.— Redakcja „Kurjera Lubel
skiego", podjęła się przyjmowania składak na pomnik 
grobowy i fundusz pozostałej rodziny po autorze 
„Halki".

= W instytucie patentowanym wód mineralnych 
w ogrodzie Krasińskich leczy się obsenie przeszło 
500 osób.

= Na pierwszym jarmarku wełnianym w Warsza
wie, który się odbył w dniu 3 czerwca 1828 r., pła
cono za centnar 128 funtów wagi krajowej, równający 
się centnarowi wrocławskiemu, wełny bardzo cien
kiej ud 120 do 130 talarów; najpośladuiejsza wełna 
z owiec włościańskich świniarek, sprzedawaną była 
na centnary po 20 do 30 talarów. — Głó waiejsze za
kupy poczynili wówczas właściciele fabryk sukna Rop- 
phan z Kalisza i Ficchr z Opatówka. Był także na 
jarmarku p. Brincourt, kupiec z Sedanu we Francji 
i nabył największą ilość z wystawionych na sprzedaż 
17,129 centnarów wełny krajowej.

= Na jarmarku w Łęczaie, odbytym w pierwszym 
tygodniu zeszłego miesiąca, wedle urzędowych źródeł, 
dostawiono rozmaitych towarów za 205,000 rubli, 
sprzedano zaś za 115,000 rubli. Głównie przywiezio
no: sukna, płótna, oliwy, wełay, wyroby papierowe, 
ubrania i obuwie. Koni dostawiono za rubli 13.000, 
sprzedano za 10,000. Przybyłych na jarm ark m )żai 
liczyć na 5,000.

= W Ładzi, w ogrodzie zwanym „Paradiesa*, 
(Raj), myśliwi miejscy bawią się strzsłaniam d> ka
czek swojskich. Który z nich ubja kaszkę, zdobywa 
sobie prawo do jej skonsumowania. Kaczka dobrze 
utuczona, warta jest naboju, byleby była tylko strą- 
wniejszą od ołowiu.

= Olbrzymka mieniąca się pięknością z Wenecji, 
wybiera się do Warszawy.

Jutro loterja w pąrku Pragikim, na korzyść 
szpitala na Pradze. Na zakończenie spalonym będzie 
wspaniały fajerwerk. Giną wejścia kopiejek 15, bilet 
loteryjny takie 15 kopiejek kpsstować będzie.

= Wczoraj po południu odbyła się tak zwana wi
zyta generalna w zakładzie sierot dziewczyn w gma
chu Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności.

;dziplnych pod Nr 2240c, ul. Dzika (p. Centnerszwer); | dzi“ podziękowała młodzieńcowi, kiedy już dwie przy- 
w popołudniowych w niedzielę w ochronie przy ulicy •—l-
Mdtjsńskiej (p. Margulies), w ochronie przy ulicy 
Pańskiej (p^Kulski), w środy po południu w ochronie

Brukowej (p. Smoleński); w czwartki po’ obiadzie 
w ochronie przy ulicy Chmielnej; w sobotę po połu
dniu w Instytucie Ołtalmicznym (p. Jaworowski), 
w ochronie przy ulicy Waliców (p. Dembicki). Tam 
składajcie a z ziarnka znajdzie sie miarka.

Wiadomości miejscowe.
=•= W dniu 30-tym czerwca 1411 r. rozpoczęto bu

dowę kościoła Panny Marji na Nowem-Mieście.
Mieszkańcy powiśla opowiadają o tej starożytnej 

świątyni przeróżne legendy.
Mówią, że na tern miejscu, na którem dziś stoi ko

ściół, kiedyś, przed wiekami, za czasów pogańskich, 
Słowianie modlili się do swoich bożków; mówią po
tem, że kiedy stawiano keścioł obecny i fundamenta 
założono, nadszedł jakiś młynarz zamożny i wieże po
stawił jako ślub B:gu. Młynarz ten cierpiał przez 
długie lata, gdyż nie mógł dochować się potomstwa i 
wyraźny był brak w domu jego błogosławieństwa Bo
żego. Raz mocno zasnął, mówi podanie, a we śnie 
zesłał mu Pan przestrogę, żeby szedł po nad brzega
mi Wisły aż znajdzie górę i na niej śnieg i żeby na 
tern miejscu zbudował kaplicę. Młynarz przyszedł, 
lecz że już kościoł stawiano zamiast kaplicy wybudo
wał wieżę.

Lgeuda ta zachowała się pomiędzy rybakami, któ
rzy pospolicie prawie wszyscy mieszkają w paraf]i 
Panny Marji.

Pierwotnie kościcł wspomniony nazywano: Naj
świętszej Marji Nawiedzenia (Beatae Mariae Virginis 
Yisitationis).

Kościuł Panny Marji spalony przez Szwedów odbu
dowanym został w r.1663.

= Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych 
w Królestwie Polskiem podaje do wiadomości iż 
wskutek odbytego w dniach 24, 25, 26 b. m. konkur - 
su pierwszeństwa do pozyskania stypendjumś.p. Józefa 
Smmlera przyznane zostało jednomyślnie Pantaleono- 
wi Szyndlerowi.

= Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pię
knych przybyły obrazy: Gramatyki „S. Jacek", Szyn
dlera „portret śpiącego chłopca", Rzętkowskiej Bro
nisławy „Pustelnik Koningsa kopja powiększona", 
Czachórskiego „Portret mężczyzny", Millera „Portret 
mężczyzny", Millera „Portret damy“, Brandta „na 
przewozie", Benedyktowicza „Portret studjum", Stan
kiewicza „10 akwarel z gub. Jenissejskiej", Mirszew- 
skiego „Wilja, Zakręt i wyspa", Marszewskiego „Wil
no, widok na kościół Wizytek, Missjonarzy, Karme
litów i cmentarz", Marszewskiego „Wilno, widok na 
Popławy i Markucice", Dukszyńskiej „Portret damy 
pastel", Steinmana „Medaljon portret mężczyzny 
z gipsu", Steinmana „Popiersie ś. p. Moniuszki por
tret z gipsu z maski pośmiertnej".

— Przed kilku dniami byliśmy świadkami sceny, 
nie zbyt pochlebne dającej wyobrażenie, o moralnem 
usposobieniu niektórych z osób w niej działających.

O zmierzchu, ulicą mniej ludną, biegła spiesznie 
kobieta lit średnich, ubrana skromnie, niosąc pod 
pachą spore zawiniątko. Jak się później okazało, 
odnosiła robotę, aby za grosz ciężko zapracowany po
wrócić do zgłodniałych dzieci z wieczerzą. Z nie- 
przewiązanego należycie zawiniątka wypadły na zie
mię dwa czarne fartuszki, oddzielnie złożone. Nio
sąca je spieszyła dalej, a idące za nią dwie młode pa
nienki podniósłszy z pośpiechem zgubę, jednomyślnie 
ukryły takową pod własne ubranie, i widocznie zamy
ślały zrobić odwrót w stronę, z której właśnie dą
żyły.

Na szczęście biednej matki, zjawił się anioł stróż 
w postaci młodego człowieka idącego zdała trotuarem, 
który przyspieszył kroków i jednocześnie prawie dą
żąc ku posiadaczkom zguby, wzywał do zatrzymania 
się poszkodowaną. Amatorki tanich fartuszków oka
zując zakłopotanie, grały rolę niby to biegnących 
z zamiarem zwrotu podniesionych przedmiotów. 
Ucieszona matka serdecznem „niech panu Bóg nagro- 

— Jutrzejsza uroczystość ŚŚ. Apostołów P^tra
i Pawła, na której cześć odprawia się 40 godzinne Na
bożeństwo połączone z zupełnym odpustem w kościele^ 
katedralnym Ś go Jann, obchodzoną będzie również .
jutro Nabożeństwem odpustowem w kościele parafjal-.* 'Przy ulicy Piwnej i na Pradze w ochronie przy ulicy 
nym S-ej Trójcy n» Solcu.

Pojutrze w kościele Ś go Karda Boromeusza przy 
ulicy Chłodnej odprawiać się będzie Nabożeństwo od
pustowe na uczczenie dorocznej pamiątki poświęcenia 
kościoła. Jutro o godzinie 4 ej pierwsze Nieszpory 
z wystawieniem Najśw. Sakramentu.

— Goniec Urzędowy zamieszcza następujący te
legram:

Moskwa 11 czerwca. Wczoraj Najjaśniejszy Pan, 
raczył być obecny przy położeniu kamienia węgiel
nego domu na pensję-ochronę szlachty moskiewskiej, 
potem oglądał wystawę, a wieczorem Jego Cesarska 
Mość był w teatrze ludowym i na koncercie konser- 
watorjum. Dziś Najjaśniejszy Pan raczył oglądać 
wystawę, znajdował się na zabawie ludowej na Cho- 
dyńskiem polu i o godzinie 9-ej wieczorem odjechał 
koleją żelazną Mikołajewską do Carskiego Sioła.

— Tenże dziennik donosi: Dnia 12 czerwca o go
dzinie 11 minut 15 z raną, Jego Cesarska Wysokość 
Następca Tronu Cesarzewicz z Wielką Księżną Cesa- 
rzówną i Wielki Książę Włodzimierz Aleksandrowicz 
raczyli powrócić z Moskwy do Carskiego Sioła. (D.W)



== Dziś o godzinie 9-ej z rana odbył się akt uro
czysty ukończenia roku szkolnego w gimnazjum II 
źeńskiem ’’przy ulicy Szkolnej. Otrzymały nagrody 
z klassy 1-szej: Brauns Haja, Dolny Marja, Pile Eu
genia; 7. klatsy 2 ej: Kosmowska Zofia, Żurawska 
Zofia, Madiczyńska Franciszka; z klassy 3-ej: Majew
ska Walerja, Kelberg Kazimiera, Rajswic Jadwiga; 
z khssy 4 ej: Juty Wiktorja, Ficka Etniija, Głowacka 
Kazimiera; z klaesy 5 ej; Leszkiewicz Marja, Prze- 
pałkowska Gabryela, Lilpop Helena, Bojanowska 
Sylwestra. Otrzymały patent! z ukończonego kursu 
nauk: Baranowska Marja, Binduchowska Luiza, We- 
riha Helena-Dorota, Winawer Rachela, Górska Marja, 
Kowalewska Karolina, Kosmowska Teodora, Krier 
Marja, Leśniewska Józefa, Małowieska Wacława, 
Oppmann Florentyna, Ridkowska Józefa, Budzyńska 
Walentyna, Rudowska Marjanna, RusiekZ.fii, Rut
kowska Marja, Sakowicz Józefina, Swiętoszecka Ewa, 
Stanisławska Adela, Stachurska Marcjanna, Surin 
Marja. Otrzymały medal złoty Kaniowska Teodora; 
srebrne Sakowicz Józefina i Rudowska Marcjanna. 
Otrzymało promccje: w klassie 1 uczennic 31, w kla
sie 2.-ej 38, w khssie 3 ej 18, w klassie 4-ej 20 w kla
sie 5 ej 21, w klassie. 6ej patents 21.

= Dziś o godzinie 10zrana odbył się akt uroczysty 
zamknięcia nauk szkolnych w gimnazjum męzkiem 
Łlassycznem V, przy ulicy Zielnej. Następujący ucznio
wie otrzymali na nim nagrody, z klassy I ej: Siedlew- 
ski Marjan, Polu an Konstanty, z kbssy 2: Zejdel 
Stanisław, Jeltki Władysław, Filipów Mikołaj; z kl. 3: 
Werner Stanisław, Sędzimir Konstanty, Kiltynowicz 
Zygmunt; z kl. 4: Kamocki Walenty, Bartoszewicz 
Stanisław, Filipów Konstanty, Byczkowski Bronisław; 
z kl, 6: Sędzimir Jan, Oltuszewski Władysław, Znato- 
wicz Witcld, Gtbszewicz Zygmunt; z kl. 7: medal 
złoty otrzymał Wtlf Stanisław; otrzymali patenta 
z ukończone goi kursu ntuk: Boryszewski Józef, Wie
czorkiewicz Antoni, Wmewer Feliks, Wolf Stanisław, 
Goldberg Józef, Dłużniewski Stanisław, Silberbart 
Michał, Mościcki Kajetan, Mcścicki Lonrad, Narkie- 
wicz-Jodko Ksawery, Polaczek Feliks, Reichman Zyg
munt. Rundbaken Józef, Tyszka Brunon, Chmieliński 
Kaźmierz, Funk Jakób, Sch ff Józtf, Szpiegel Henryk, 
Szezeniowski Antoni, Jastrzębski Teodor.

= Dziś o godzinie 11 przed południem odbył się 
akt zakończenia rocznego biegu nauk w gimnazjum 
męzkiem khssyeznem IV na phcu Trzech Krzyży. 
Otrzymali nagrody: z kiassy Lej: Kolberg Henryk, 
Szuch Floijm, Blumenthsl Wiktor; z klassy II giej: 
Ciemuiewski Michał, Rostworowski Aleksander, Koral 
Ludwik,Szczerbiński Welenty, Weiseih f Józef; z klas
sy IH-ej:Drozdowski Wiktor, Matlakowski Michał, Za
wadzki Al ksander, M guczy Adam; z klassy IV tej. 
Józefowicz Bjltsław, Ciemniewski Mansfed, Dvbek 
Stanisław;zkl»ssy V tej: Ch łchowski Kazimierz,Kłos- 
sowski Stefan, Michałowski Władysław; z khssy VI tej: 
Fichi Aleksander; z khssy VII-ej: otrzymali medal 
złoty Łubieński Adam, srebrny, Martini Leonard. 
Otrzymali patenta z ukończonego kursu nauk gimna
zjalnych: Hiberlmg Aleksander, Głogowski Antoni, 
Krajewski Jakób, Kreczman Łukasz, Kossacki Mieczy
sław, Lewicki Walery, Leutz Emil, Łubieński Adam, 
Martini Leonard,Trzciński Zygmunt,Tumorowicz Jan.
= Dziś o godzinie 12 ej w południe odbył się akt 

uroczysty zamknięcia biegu nauk w gimnazjum klas- 
sycznem męzkiem III m, przy ulicy Hr. Berga. Otrzy
mali nagrody w klassie I ej z oddziału 1 go: Gutowski 
Michał, Wrześiiewski Piotr, Natrmson Ed ward; z od- 
dzitłu2-gn. Wejnert Ksawery, Rojkiewicz Władysław, 
Paschalis Józef. Wkhssie II-ej, zoddziału 1 go: Lan
de Jan, Sroczyński Franciszek, Wyczalkowski Henryk, 
Butkiewicz Włodzimierz, Źera Ignacy, Siemaszko Jó 
zef; z oddziału 2 go: Statkowski Roman, Rembiel ńaki 
Antoni, Lubień ów Anatol. W khsgie Hl-ej z oddzia
łu 1-go: Zaleski Franciszek, GórskiPiotr, Danielewicz 
Czesłiw, Cądiński Kazimierz; z odlziału 2 go: Za- 
widzki Jan, Km szewski Franci zek. W klassie IV ej 
z oddziału l-go: L nde Michał, Matuszyński B -lesław, 
Ciągliński Jah. Ł puski Jan; z oddziału 2 go: Szym
kiewicz Jm. W al isste V-ej z oddziału 1 g< : H rman 
Juljan, Musiałowski Stanisław; zoddziału2 g<: Bł sz- 
kowski L -on, Pł iwiński Kazimierz. W khssie VI ej 
zoddziału Ig: Lande Cze ław, Fukier Stanisław; 
z oddziału 2 g : Wosiński Zdzisław. Otrzymali pa
tenta z ukończonego kursu nauk gimnazjalnych klas- 
sjeznycb: Antoniewicz Kazimhrz, W.eczorkiewicz 
Ludwik, Gawłowski Zdzisław, Gdera Joachim, Hlle- 
brand Stanisław, Zbikowski Władysław, Raszewski 
Sabin Bronisław, Kozłowski Lulwik, Komierowski 
Konstantyn, Krzynkowski Kaz mierz, Krynicki Kon
stantyn, L-iwieki Stanisław, Łipuski Ludwik, M lu- 
kiewiczW t Id, Nowakowski Marcin,N >wakowikiS a- 
nisław, On yl ński Otton, Pawfewski Bronisław, Pła- 
wiński Jó'.‘f, PoznańiH E iward, Porailyńaki B oni- 
sław, Puł wski Arkadju-z Antoni, Puciato Ryszard, 
Rudnicki Z gmunt, Tyr»h»wski Wł.dysław, Szyller 
Stanisław, Hulcman Jan, Saumtl Ignacy, Pruszyński

2 —

Konrad. Złoty medal: SzyllerStanisław. Srebrne: Le
wicki Stanisław i Stoicman Jan. W ogóle w gimna
zjum III m z liczby uczniów khssy I ej, otrzymało 
nggrody 6, pochwały 3, promocje 73; z uczniów klassy 
2-ej otrzymało nagrody 9, pochwały 2, promocje 81; 
z uczniów klassy 3-ej, nagrody 6, pochwały — pro
mocje 68; z uczniów klassy 4-ej, nagrody 5, pochwa
ły — promocje 45; z klassy 5-ej, nagrody 4, pochwa
ły — promocje 41; z uczniów klassy d-ej, nagrody 3, 
pochwały— promocje 41; z uczniów khssy 7-ej otrzy
mało medal złoty 1, medale srebrne 2, patenta 28, 
prócz tego otrzymał patent jeden z wolno przystępu
jących do egzaminu.

= Dziś o godzinie wpół do 1 z południa, odbył się 
akt zakończenia roku szkolnego w Gimnazjum real- 
nem przy ulicy Kanonji. Otrzymali na nim nagrody: 
z khssy I ej: Żukowski Juljan, Bortnowski Józef, Ła- 
zarewicz Kazimierz, Gostomski Antoni; z klassy Ii-ej: 
Rozenblum Juljusz, Żebrowski Marceli; z klassy Ul ej: 
Stawnicki Mikołaj, Bar Roman, Lebiedziński Witalis; 
z klassy IV tej: Żukowski Kazimierz, Morgulec Igna
cy, Starczewski Leon; z khssy V tej: Żukowski Stani
sław, Czerniawski Jan; z klassy V tej: Nalepiński Ale
ksander, Lebiedziński Józef, Moskahwski Józ f, Iży
cki Józef; z khssy Vll-mej otrzymali patenta: Bekier 
Karol, Betlej Jan, Białkowski Aleksander, Weljomi- 
now Mikcłisj, Gurczyn Onufry, Dzwonkowski Józef, 
Zawadzki Michał, Eronland Maksymiljan, Majde Nor 
bert, Mierzejewski Stanisław, Noso wicz Edward, Rosz
kowski Antoni, Strelcow Włodzimierz, Cfjzyngier Jó- 
zif. Czaplicki Karol, Szaniawski Elmund, Szczepkow
ski Jan, Jungowski Roch; otrzymali medale srebrne: 
Mierzejewski Stanisław, Gurczyn Onufry.

— Dziś o godzinie 2 po południu odbył się akt za
kończenia nauk szkolnych w gimnazjum klassycznem 
męzkiem II przy ulicy Nowolipki. Otrzymali nagro
dy z khssy 1: Krzyżanowski Antoni, Jakobson Tade
usz, Rzeszotarski Tadeusz; z klassy 2: Zawadzki 
Władysław. Sroka Henryk, Szmderhnd Jakób, Kohn 
Izydor; z klapsy 3: Sliwowski Józef, Kuratow Markus, 
Konitz Henryk, Krzykowski Tomasz; z klassy 5; 
Chrząszczewski Karol, Gąsiorowski Marjan, Kostecki 
Wincenty, Ki hnlzydoi; z khssy 7 otrzymali: medal 
złoty, Poznański Ludwik, srebrne: Dicksztejn Szymon, 
Goldberg Alfons.

Otrzymali patenta z ukończonych nauk gimnazjal 
nych: Bóbr Kazimierz, Bogucki Antoni, Wertensztejn 
Jakób, Głogowski Jan, Goldberg Alf ns, Dicksteia 
Szymon, Kozłowski Maurycy, Kością Aleksander, 
Krzyżanowski Tadeusz, Kurman Antoni, L'wenberg 
Izydor, Leszczyński Stanisław, Łącki Józef, Nowicki 
Józef, Piwkowski Tomasz, Poznański Ludwik, Sie
maszko Andrzej, Siemaszko Jan, Tański Maksymdjan, 
Czaplic Adam, Szwejcer Jakób, Jasiński Feliks, 
Zweigbautn Miksymiljun, prócz tego z osób fwolno 
składających do egzaminu z całego kursu nauk otrzy
mali świadectwa: Kowalewski Roman i Pdtyn Ber
nard.

W ogóle w khssie I z liczby 79 uczniów otrzymało 
nagrody 3, pochwały 5, promocje licząc z poprzednie- 
mi 47. W khssie II z 68 uczniów: nagrody 4, po
chwały 12, promocje 58. W khssie, HI z 71 uczniów 
nagrody 3, pochwały 6, promccje 48. W khssie IV 
z 67 uczniów nagrody — pochwały 9, promocje 48. 
W khssie V z 67 uczniów: nagrody 4, pochwały 3, 
promccje 42. W khssie VI z 44 uczniów mgrody — 
pochwały 3, promocje 34. W klassie VII medal zło
ty 1, medule srebrne 2, patenta 23 i świadectw 2. 
Razem z pomiędzy 444 uczniów otrzymał) promocje 
lob patenta 244, promocje z nagrodami i pochwałami 
lub patentami z medalem 56. - Nieotrzym.ło pro
mocji 114,

= Dziś o godzinie 5 po południu, odbył akt za
kończenia roku szkolnego w gimnazjum czwartym żeń- 
kim. Otrzymały petenta z ukończonego kursu 
nauk: W' jdyńaka’Helena, Wolfson Franciszka, Dmi- 
triewa Elżbieta, Zaleska Ludwika, Niewiadomska Ce- 
cylja, N. fnawa Anna,Poznańska F.lippine,Fruchtman 
E*a, Fiucbtman En lja, Chorosiewicz Paulina, Sza- 
blicka Helena; medal złoty Niewiadomska Cecylja; 
srebrne: Dmitriewa Elżbieta, Zaleska Ludwika; Otrzy
mały negeody w książkach: z kl. 1: Kaufman 8 1)- 
mea, Blęikowska WJerja, Mścisłiwska Olga; z kl. 2 
Piasecka Bronisławę; z kl 3 Markuzy Felicja, Gałę- 
zowska Bronisława, Rizenb’rg Zofja,Neumark Marja, 
Korug 11 Helena.; z kl. 4: Majersohn L idwika, Drze
wiecka Antonina; z kl. 5: B>r Zofja, Nawroczjńska 
Leokadja, Dejke Z .fja, Czajkowska Marja.

Wszystkie te akty odbyły się w obecności Naczelni
ka Warszawskiej Dyrekcji Naukowej, Rzeczywistego 
Radcy Stanu Popowa.

— Instytut Głuchoniemych i Ociemniałych podają 
do wiadomości osób interesowanych, że z 89 dzieci 
głuchoniemy h i 6 ociemniałych wykwalifieowanych 
do przyjęcia do Instytutu, następującym 19 tu kandy
dat >m i kandydatkom głuchoniemym, 2 otiemnhłym 
przez Rudę Pedagogiczną wybranym Stypendja, Rzą

dowe przez JW. Kuratora Okręgu Naukowego War 
szawskiego przyznane zostały:

a) Głuchoniemym.
1) Andruszysowi Wincentemu synowi włościanim
2) Brzezińskiej Antoninie sierocie po żołnierzu.
3) Serafinowicz Justynie córce podoficera.
4) Z iręhskiej Juljannie sierocie po żołnierzu.
5) Kosickiemn Józefowi synowi woźnego.
6) Krzakowi Zacharj&szowi synowi dymisjonowa 

nego żołnierza.
7) Aniołkowskiemu Józefowi synowi włościanina
8) Piaseckiemu Antoniemu synowi wyrobnika.
9) Karbowskiemu Czesławowi synowi oficjalisty.
10) Gzyrze Augustowi synowi oficjalisty prywa 

tnego.
11) Żakowskiemu Hipolitowi sierocie po kasjerz 

miasteczka Skały.
12) Trawińskiemu Wiktorowi synowi oficjalist 

prywatnego.
13) Żerosławskiemu Aleksandrowi synowi czeh 

dnika stolarskiego.
14) Szczęsnej Marjannie córce strażnika ziem 

skiego.
15) Jasińskiej Władysławie córce wyrobnika.
16) Chrust Tekli córce oficjalisty prywatnego.
17) Bielawskiej Anastazji córce oficjalisty prywa 

tnego.
18) Wójcickiej Zofii córce grabarza.
19) Bagrynowskiej Ludmile sierocie bez ojci 

i matki.
ń) Ociemnałym.

20) Turlińskiemu Wincentemu sierocie bez ojci 
i matki.

21) S;kowskiom’a Kazimierzowi synowi czehdnikt 
ślusarskiego.

Wszyscy ci kandydaci mają bjć dostawieni do In- 
tytutu na dzień 3 (15) sierpnia r. b.
= W dniu 12 (24) czerwca r. b. odbył się egzamin 

roczny w szkołach parafjalnych, męzkirj i żeńskiej, 
przy kościele E łangelicko-Augshurgskim w Warsza
wie istniejących, pod przewodnictwem Nadzorcy Ho
norowego Szkół parafjalnych, przewielebnego J Ks. 
pastora Manitiusa, w obecn- ści Najprzewielebn'ejsze- 
go Superintendents Generalnego I. Ks. Ludwiga, Pre
zesa Kollegjum kościelnego Wgo Strasburgera, Człon
ków t'goż Kollegjum, O, iekunek Domu Sierot oraz 
rodziców uci©szczającej do tychże szkół młodzieży. 
Za odznaczenie się w naukach i wzorowe sprawowa
nie się otrzymali nagrody następujący uczniowie 
i uczennice: W szk le męzkiej, z alossy 1 A., Braun 
Karo], Schroeder Gustaw, G. bauer Ad- If, Szybilski 
Józef, Biudtke Simuel, Frei Albin; z klassy I B, 
Klein Adolf, Friedrich Eugeniusz, Stilckhr Ferdy
nand, Kleindienst Oskar, Brettschneider Jan, Blume- 
nau Michał; za język ruski: Friedrich Eugenjusz; z kl. 
II A., Krieg Jakób. Stevenson H -nryk, Kędzierski 
Władysłiw, Weidel Emi); z khssy II B., Meier Adolf, 
Rthberg Wilhelm, Bicbner Władpłiw, Stevenson 
Jan; za język ruski: Staniszewski Tadeusz.

Świadectwa z ukończonego kursu nauk dla tejże 
szkoły przepisanego, otrzymali: B irsch Wincenty, Bu
chner Władysław, Flugge Wilhelm, Kisht Aleksander 
Meie Addf. Padachiwicz Juljun, Rudolf Gustaw, 
S cha tg man Edward, Staniszewski Tadeusz, Vunselow 
Robert, Stevenson Jan, Behberg W-lbelm.

W szkole żańakiei; z klassy I A, otrzmały nagro
dy: Petr Amalja, Mędrzycka Amalja, Berniewicz Fe
licja. Breumann B rta, Puiz >but Stefuija. Tenne 
Emilja, Engler Aleksandra; z khssy I B, Poczobut 
M*nj ; z.klassy II A, Meier Zofja, T.»nselow Julją, 
Wurstek Aleksandra; za język ruski: M ier Zofia; 
z klassy 11 B., Dworzyńska Wikt- rja, Fn i Aleksan
drs, Sunis ewska Helena. Darr N»t> 1 a, S ffc Paulina; 
za ięzjk ruski: Dworzyńska Wiktorja.

Świadectwa zukończomgo kur u naok otrzymały: 
Dworzyńska Wiktorja, Frei Aleksandra, Staniszewska 
Helena. Darr Nat-lja, S< fft Paulina, Pauscback Apo- 
lonja, B li ch Emiija. P<srht. Amalia, Bibrich Eleono
ra, Braun Karolina, Biała Maria, Heinrich Albertyna, 
Wiśniewska JĄa, Schneider Emilja.

W ciągu upłynionego roku smolnego uczęszczało 
do szkoły ręłkiej uczniów 335, do sakoly żeńskiej 
uczennic 335; z tej liczby zwolniono od opł*ty szkol
nej w szk< l i męskiej uczniów 158, w szkole żeńskiej 
uczennic 149.

= Ddś o godzinie 12 w południe odbyło się ogól
ne zebranie akcjonarjuszów Towarzystwa Drt gi Żela
znej F'brycano-Łód<kiej. Po zigapniu posiedzenia 
przez Prezisi Towarzystwa p. J. G Blocha, odczyta
no sprawozdane z uploatacji Drogi za rok 1871, da
lej złożono sprawozdanie kommhsji rewizyjnej, poczem 
przedstawiono wniosek o zatwierdzenie bilansu i ra
chunków cx,loatacji za rok 18V1. Zgromadzenie 
wniosek przyjęło. Wr> s cie przystąpień i do wybo
rów na c.ł nków R dy Zarządzającej i ko umissji re
wizyjnej na rok 1872.



s= Wyścig z przeszkodami unieważniony zeszłej 
niedzieli odbędzie się dziś o godzinie 7 wieczorem.

= Wczoraj w Teatrze Letnim, na estradzie dy
rektorskiej,ukazat się po raz pierwszy p. Muncheimer, 
jako dyrektor opery polskiej, i zbiegiem okoliezncści 
jakby dla uczczenia, pamięci swego poprzednika, ś. p. 
Moniuszki, dyrygował wystawioną, pierwszy raz po 
śmierci zgasłego mistrza jedną z jego oper p. n. 
„Beata.** Ostatnia to niestety jest opera, którą Mo
niuszko wystawił i ostatnia również, którą na kilka 
dni przed śmiercią dyrygował.

Gdrśmy słuchali wczoraj „Beaty1* pięknych moty
wów, brak nam było jej autora, kierującego dotychczas 
battutą wykonaniem tego najmłodszego dziecięcia 
«wej muzy. . ,

Wykonanie wczorajsze nie przyniosło mu szwanku, 
p. Miiacheimer bowiem zachował wszystkim numerom 
Mściwe tempa, zaznaczone przez autora i widocznie 
>ziął do serca swc.jp zadanie.
= Dutchman’* ogiera wyścigowego zwycięzcę w go

nitwie Union-Stakes, która się odbyła onegdij, nabył 
od hrabiego ordynata Zamojskiego p. TryUki, obywa
tel ziemski za 130 rs.

Cena ta świadczy, że hodowla koni wyścigowych 
u nas wcale się nieopłaca.

Za konia tikiego (źrebaka) minimum płaci się oko
ło 150 do 200 rs. Trenerowi i pachołkowi, stajenne
mu, trzeba zapłacić przeszło 365 rs. rocznie, a na staj
nię i paszę dla wyścigowca niepodobna nie wydać 200 
tBr. na rok.

Prócz tego, właściciel rumaka, przed wyścigami, na 
drobne wydatki musi także wydać pokaźną kwotkę. 
Zaświadczyć ten ostatni pewnik może, właściciel re- 
kuracji w hotelu Angielskim.

=a We wsi Nieznanowice w gubernji Kieleckiej kil
ku obywateli ziemskich połąezonemi siłami zamierza
ją zbudować wielka f.tbrykę cukru.

= Miasto Chwałyńsk w gub- Saratowskiej dnia 1 
^erwca, podczas straszliwej bursy nawiedzione poża- 
r«m, we dwie godziny niemal do szczętu zgorzało. 
Straty obliczają przeszłe na 2,000,000 rubli.

«= Dnia 17-go i 18 go maja burza z gradem zni- 
’Zczyła zesiewy w kilku wsiach powiatu Sieradzkiego: 
^adaczewie, WJnicy Grabowskiej, Szczawnie, Twor- 
(<>w żnie i Rakowiiacb, zrządziwszy szkód na summę 
'tzeszło 7,500 rubli.
= Dnia 25 go maja r b., w powiecie Sieradzkim, 

f8i Mięcka-Wola, włościanin Mateusz Łibuziński, 
*sąc na łące swe konie, pobitym został przez trzech 
•iezoanych złoczyńców tak silnie, że nazajutrz 
Marł.
= Złożom w Redakcji „Kurjera Warszawskiego** 

1 J. rs. 1, cd L.S.rs. 1, od B- P. rs. 1, od II. K. rs. 1, 
U trojga dzieci, których nutka z nadmiaru pracy, 
Stką chorobą złożona, nie może zaspokoić ich naj 
erw szych potrzeb.
^Stałemuprenumeratorowi —Z objaśnieniem kwe- 
ji sprzedaży węgli kamiennych, racz się Ran udać do 

Makcji „Kurjpi-a C dziennego**.
= Panu J, M’,t- Doniesienie, o które się Pan zą- 

Jtujesz, pomieszczone jest pod rubryką płatnych 
'tyk ułów.

W d. onegd. znajdowało się na widowiskach i zabawach 
*b: w Teatrze Letnim 524; w Dobnie Szwajcarskiej na 
•Je. ; w cyrku Salamońskirgo 319: w Eldorad® 318; 
Alhambra 422; w Alkazarze 270; w Tivoli 205; pod Lip-

" W tjmte dniu, pochowano na cmentarzu prawosław- 
'o ciał zmarłych mtż. -, kob. , dzieci —, na cmenta 
1 katolickim: męi. 5, kob. 4, dzieci 42, na cmentarzu 
kng.-augsb. i reformow: męż. 1, kob. —, dzieci —; na 
kot. starozak. męi. 1, kob. —, dzieci —. (Gaz Polic.)

W tymie dniu przyjechało do Warszawy osób 384, 
Achało 319. ________ (G. P.)

Podług doniesień dziennika „Wojen. Shorn.** 
870 r. znajdowało się w wojskach regularnych, 

bug kop.tr 1, jenerałów, sztab i ober-oficerów 
HO; z 1871 rokiem pozostało 27,841; w tychże 
iskach w 1870 r. znajdowsło się, podług kontro], 
szych stopni 683,246, z 1871 r, pozostało 733,761. 
liczby 733 761 niższych stopni znajdowało się: 
Ochocie 582,443 Judzi; w jtździe 59,076, warty- 
' .76,445, w wojskach icżynjerskich 15,787. W tej 

liczyło się: w wojskach rolowych 474 630 ludzi, 
,’’.hkt>eb miejscowych 207,772. Po dokonanem 
“70 roku uwolnieniu z wi jsk na urlop nieograni- 
J? i czasowy, z d. 1-m stycznia 1871 roku, pozo- 
o° ha służbie rzeczywistej, niższych stopni którzy 
płożyli 5 i więcej lat, 419,287, niższych stopni 
,2y przesłużyli moiej jak 5 lat, 294155 ludzi. 
®kowj ranni, tak dymisjonowani jąk i służący, 
* wdowy ich i rodziny, korzystały z opieki korni- 

nad ranionym’; na pielęgnowanie ich w roku 
i .?2dawczytn wy datkowano 1,031,000 rub., więce, 
i11 w roku zeszłym o 46,000 rnbłi. Liczba kara- 
. we wszystkich wejstach do d. Igo stycznia 

roku wynosiła 20,852, co stanowi oktło2 8°/# 
eJ cyfry wykazowej. W roku sprawozdawczym 

udzielono orderów 2452, znaków honorowych służby 
nieskazitelnej 17, znaków honorowych dla’niższych 
stopni ustanowionych 113, pienię Izy 865,336 rubli. 
Awansowano za odznaczenie się jenerałów 127, szthb- 
oficerów 513, ober-cficerów 750. (Dz. War.)

= „Birża** donosi, że ministerjum fi.iansów ma na 
rachunku bieżącym zagranicą35,000,000 rubli. Oprócz 
tego spodziewane są wpływy na 8 miljonów funtów 
sterlingów (więcej niż 58 miljonów rubli) od konsoli
dowanych obligacji dróg żelaznych trzeciej emissji.

Łowicz 26 Czerwca. — J irmark Ś-t?-Jański, już dziś 
za ukończony uważać należy. Narobił on trochę ru
chu w mieście, ale nie oddziałał tak ożywczo.... jak 
sobie projektowano, na materjalną stronę, handlują
cych, a każdy z nich, żyjąc nadzieją polepszenia, 
krzepi swe siły do Ś-go Mateusza. Te dwa doroczne 
jarmarki, są jakby dwie Lzy w życiu łowickiem, po
wołujące do ruchu, senne usposobienie miasta. Sie
wem jarmark Ś-tc-Jański, był mało ożywiony; o ce
nach koni, bydła it. p. już w poprzednich korespon
dencjach donosiłem; wszystko zbyt drogo ceniono. 
Z czasem może przyjdziemy do tęgo, że taki wolny 
jarmark, zamieni się w targ zwyczajny. Nie brakło 
wszakże gości w handlach win, a pieniący się szam
pan, przy odgłosie muzyki, wprawiał w złoty humor 
biesiadujących! byli i protektorzy faraona! różni 
kuglarze, a celował pomiędzy nimi Gecel z Warszawy.

Loterje fantowe grały także ważną rolę; oblężone 
po największej części przez włościan, cieszyły się wiel- 
kiem powodzeniem. Czyliż podobna zabawa nie po 
winna podlegać ścisłej kontrolli? Menażerja zado- 
wolniwszy już amatorów oglądania dziaich zwierząt, 
udwie się do Łodzi.

Na zakończenie tej korespondencji dodajemy, że 
w tych dniach W. Lewicki, inspektor Dn gi Bydgo
skiej, znany z udziału przy budowie Drogi Someri g ■ 
skiej, udaje się do Płocka, w celu zbadania miejsco
wości na projektującą się Drogę Żelazną ztąd do 
Płicka, która przez Sanniki, Gombin i Kiernozjg ma 
być przeprowadzoną.

W poniedziałek 1 g) lipca jako w dzień naj
bliższy rocznicy śmierci, odprawionem będzie w ka
plicy przy kościele S go Antoniego o gadzinie 10-f j 
żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Henryka Moraw
skiego, b. sędziego pokoju okręgu węgrowskiego na 
która pozostała wdowa wraz z synem, Rodzinę, Przy
jaciół i Znajomych zaprasza. . —6178—

4- Za spokój duszy ś p. Stanisława Zagurowskiego, 
Studenta Cesarskiego Uniwersytetu, ku:su 4g<>, Wy
działu Loktrskifgo, dnia Igo lipca (w poniedziałek), 
w kcściele Wszystkich Świętych na Grzybowie, o go
dzinie 9tej rano, odprawioną będzie Msza Ś łięta, na 
którą stroskani rodzice z córką, najuprzejmiej zapra
szają Krewnych, Znajomych zmarłego i łaskawych 
pobożnych. —6214 —

-|- Dnia pierwszego lipca to jest w poniedziałek, 
jako w drugą bolesną rocznicę śmierci czcigodnej 
matki, ś. p. Pelagii z Ogonowskich S achurskiej od
prawioną będzie za spokój jej duszy Wotywa żałobna 
w kościele Sgo Aleksandra o godzinie 10 zrana, na 
którą w ciężkim smutku pogrążona córka po tak 
wielkiej stracie, łaskawych i życzliwych znajomych 
uprzęjmie zaprasza. —6182—

-f- W dniu 1 lipca to jest w poniedziałek o godzi
nie 10 zrana odbędzie się w kościele Powązkowskim 
żałobna Wotywa za spokój duszy ś. p. Henryka 
Trzcińskiego, oraz poświęcenie pomnika. —6203 —

-j- W duiu 27 Czerwca Bóg powołał do swej chwa
ły ś. p. Kazia Malczewskiego syna Stefana i Zufji mał- 
żinkó’’, w wieku lat 4. Ną wyprowadzenie zwłok zko- 
ścioła Ś go Antoniego, w dniu 29 b. m., o godzinie 7ej 
wieczorem, pozostali rodzice zapraszają Familję i 
Przyjaciół. — 6218—

+ Dopełniając wczorajszego smutnego ogłoszenia, 
zawiadamiamy, że wyprowadzenie zwłok ś. p. Sabiny 
z Gostkowskich Grzegorzewskiej, nastąpi jutro (w so- 
bótę), o godzinie 3 siej po południu, na cmentarz po* 
wązkowski, na który to smutny obrzęd, stroskani: 
syn, córki, zięciowie i wnuki, Familję, Przyjaciół i 
Znajomych zapraszają. — 6207—

— Gmina izraelska w m. Zikroczymiu dcznała 
niedawno, bolesnej niepowetowanej straty w zgonie 
ś. p. Mostsa GJdmsn, zmarłego w 72 roku życia, 
który prawością charakteru i uczciwem -swem postę
powaniem w interesach handlowych, prowadzonych 
przez niego przeszło pół wieku, oraz przyczynieniem 
się energicznie do wszelkich uczynków dobroczynnych 
zaskarbił sebie powszechny szacunek. Niestety, nie 
zasłużyliśmy aby ten mąż pełen powagi spoczywał 
obok swej Gmilji i przyjaciół, gdyż rozstając się 
z nami w Warszawie, w licznym orszaku swych przy
jaciół i członków familji, którzy umyślnie w calu tym 
tu przybyli tamże zwłoki jego odprowadzili na miej
scu wiecznego odpoczynku. Pukó; jeno duszy.

—6191— Hf. Glucksmann.
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Przegląd polityczny.
Dzienniki paryzkie objawiawiły mocue niezadowo

lenie po mowie Thiersa w przedmiocie nowo-projekto- 
wanych podatków na posiedzeniu d.24 go b.m. Objaw 
ten był zbyt pospiesznym, niecierpliwym, i przez to 
pozbawionym słuszności. Następne posiedzenie naza
jutrz odbyte wykazała przedwczesną porywczość sądu; 
prezydent bowiem uległ konieczności, ustąpił przed 
opinją reprezentantów i zgodził się na przyjęcie po- 
dochodowego. Niema więc mowy o szkodliwym upo
rze, o zaślepieniu i wsteczności w pojęciach skarbo
wych, o które prassa poryzka w pierwszej chwili o- 
skarżyłap. Thiersa. Otkarżenie to w obu deklaracjach 
złożonych na posiedzeniu 25-go b. m. samo z siebie 
upada. R:ąd i reprezeacja zgodnie obmyślą teraz no
we źródła dochodi skoro proponowane dotychczas 
przez rząd nie znalazły poparcia i w istocie mogłyby 
produkcji zaszkodzić. N.ewiadomo w jakim stosunku 
znajdzie się podatek dochodowy, którego uchwalenie 
nie ulega już wątpliwości, do podatku od materjałów 
surowych, którego się p. Th ers w pierwotnej rozcią- 
gł.ści zrzekł, mając wszakże zezwolenie komhsji Izby 
na skalę znacznie zmniejsz ną. C zy w skutek oświad
czenia p. Thiersa z d. 25-go b. m. peditek dnia po
przedniego na 33 miljony rzeczywistego dochodu o- 
znaczony stanie się już niepotrzebnym? Oy też obok 
podatku dochodowego utrzymanym będzie? Zależy to 
od wysokości ti go ostatniego. Wysokości tej nie zna
my. Komissja monitując wnioski p. Thiersa, kilka 
miesięcy temu ustanowiła Cyfrę podatau dochodowe
go na 90 miljonów fr., cyfra ta zatem nie wyłącza po
trzeby szukania innych jeszcze źródeł dla uzupełnie
nia cyfry 200 miljonów jakiej rzą i potrzebuje do u- 
stslenia równowagi w budżecie. M?że być że jednem 
z tych źródeł będzie podatek od surowizn.

„Presse1* wyliczając potrzeby skarbu i źródła na 
pokrycie ich obmy ślane, nic o wypadku dochodowym 
nie wspomina. Jeśli informacje tego dziennika są do
bre, tb podatek dochodowy odegrałby obecnie rolę 
zastępczą i wszedłby na miejsce opłat od materjałów 
surowych. W ten sposób p. Thiers wszedłby już zu- 
pełoie i--a tę samą drogę, na jakiej znejduje się repre
zentacja; spór dość przy ary i tok długu toczony, zna
lazłby wreszcie rozwiązanie pożądane dla skarbu fran- 
cuz*kgo.

„Agence Havas** zawiadamia już stanowczo, że ukła
dy o wyjście Niemcó* z sześciu departamentów, do
prowadzone zostały do zadawalniającego rezultatu; 
Zgromadzenie narodowe wkrótce już ma otrzymać 
urzędową komunikację od p. Tniersa, w której rezul
tat ten streszczonym będzie. Prezydent musiał mieć 
pewność powodzenia, skoro w wydatkach koniecznych 
na zbilansowanie budżetu, pmnuśuił summę 30 milio
nów fr. na koszta zaciągnięcia nowej pożyczki, prze
znaczonej na spieszniejsze spłacenie Niemców.

Odprawa udzielona prawicy najpierw przez lewy 
środek, a następnie przez p. Thiersa—przyczyn ła się 
bardzo do wzmocnienia stanowiska obu tych czynni
ków życia państwowego we Francji, Lewy środek stał 
się teraz stronnictwem poważnem, — ku niemu zwra
cają się oba przeciwne sobie obozy. P. Thiers chciał- 
by stronnictwo to zjednać dla siebie, ewentualnie 
oprzeć się na niem, gdyby nabrało jednorodności 
większej niż dotychczas. Prawica chce je osłabić 
przez oderwanie żywiołów skrajaych, najmniej tęgo- 
ści posiadających. ,B en public** pisze teraz bardzo 
pochlebnie o frakcji, której przewodniczy Chanzy, nie 
szczędzi jej pochwał, przypisuje jej znaczenie przeważ
ne. P. Thiers przyrzekł podobno materjalue popar
cie, nowo założyć się mającemu organowi, p. t. „Le 
Centre gauche,“ dla przedstawienia specjalnie tylko 
opinji i bronienia interesów lewego środka. Forma
cja, której mH* podjąć p. Kazimierz Perier, nie 
przychodzi jakoś do skutku. Niektórzy wcale w nią 
nie wierzą. Być może, iż wszystko ograniczy się ną 
przejściu jednych żywiołów w drugie: życzliwsi dla 
rzeczypospolitej niż dla monarchji, opuszczą prawy 
środak i przejdą do lewego i na odwrót, ludzie uspo
sobienia p. Desseiiigny, za jego przykładem przeniosą 
się na prawą strong I ta*a komin nacja byłaby po
żyteczną dli życia parlamentarnego. Najgorsze są
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ETPółimpeijały 
°Dnkaty Hol. 
^Pruskie talar

JB. Ml,.

czyli Kapitały płatne za życia Emerytury, Po
sagi i Kapit.ły pośmiertne ubezpiecza A. Śmiechów 
ski Agent specjalny St.-Petersburskiego Towarzystwa, 
ulica Senatorska Nr 15. —6213—

zawsze stronnictwa nijakie: niewiedzące dokąd idą i ć _C o„ __L„ 
czego ch.ą, i zlepione z pierwiastków, niezdolnych się i przyłączenie do Anglji Archipelagu wysp Fidżi 
należycie zespolić. . . . — -

Wiedeńska ,,Neus freie Press?* podaje ciekawe 
szczegóły tyczące wyborów w Węgrzech Nie należy 
zapominać, że dziennik tea synij atyzuje z gabinetem 
Lonyaya, nic można mu więc zarzucić stronniczej prze
sady w przytaczaniu nieprawidłowości popełnianych 
w tej chwili z drugiej strony L°jty na korzyść kandy
datów ministerjalnych. „Niema wątpliwości, pisze 
„Neue freie Presse," że rząd peszteński może racho
wać na liczne powodzenia wyborcze i że pewnym jest 
zwycięztwa. Od kilku miesięcy dziennik rządowy wę
gierski ogł sił tysiące nominacji i awansów urzędni
ków, a szczególniej urzędników sądowych: nominowa
ni są naturalnie ajentami wybornemi. Zresztą warun
ki społeczne w Węgrzech zmuszają do użycia podo
bnych sposobów. Franciszek Deak jest może jedynym 
człowieki m, który może wejść do Izby używając tyl
ko ściśle prawnych śn dków. W kraju w którym wy
bór jest niemożliwy bez przekupstwa, bez kilkutygo
dniowej orgji i bez krwawych bójek, partja posługują
ca się jedynie środkami uznanemi gdzie indziej za 
uczciwe, nie potrafiły wprowadzić pięciu członków do 
Parlamentu. Trzeba jednak przyznać, że tą rażą, 
działo się cokolwiek lepiej niż na przeszłych wybo
rach. Liczba zabitych i ranionych jest stosunkowo u- 
miarkowaną?* Wypada tu jeszcze dodać, że opozycja 
bynajmniej nie jest skrupulatniejszą w wyborze środ
ków, cd partji ministerjalnej; ostatnia tylko ma nad 
pierwszą przewagę rozporządzając na swoją korzyść 
całą administracją.

W ostatnich dziennikach wiedeńskich znajdujemy 
jeszcze depeszę donoszącą, że w jednem z miast wę
gierskich, znaleziono przewódcę deakistów zamordo
wanego na ulicy. Madżiary lubią przeciwstawiać swą 
cywilizacje barbarzyństwu słowian; patrząc jednak na 
ich wybory, w; Ino zapytać czy kontrast nie istnieje 
w kierunku odwrotnym?

Na przedwczorajszem posiedzeniu, angielska luba 
lordów przyjęła w trzeciem czytaniu bil tajemnego gło
sowania z poprawkami, które pozwalają przewidywać 
odrzucenie g> w Izbie niższej. Powrócimy jeszcze 
do tego przedmiotu W Izbie gmin odrzucono 135 
głosami przeciwko 8l wniosek połączenia wysp Fidshi 
z Acglją- Projektowi sprzeciwiał się głównie pierw- 
wszy minister. Co się tyczy proponowanej jakoby 
przez Anglję konferencji europejskiej w przedmiocie 
prześladowania żydów w Rumunii, korrespondent 
berliński gazety kolońskiej poduje ją w wątpliwość 
i przypomina przytem, że Anglia w ogóle w ostatnich 
latach niezbyt była przychylną konferencjom europej
skim. Anglja życzyła sobie ażeby państwa o ile mo
żna jtdnozg dnie uczyniły pewne przedstawienia rzą
dowi rumuńskiemu, które zresztą miały być w pro
jekcie, Austrja bowiem i Rossja nie czyniły przeciw 
temu żadnych zasadnych zarzutów, chciały tylko 
w farmie oszczędzić Rumunję.

„Impartial" madrycki donosi, że w Portugali przy
gotowuje się agitacja przeciw jezuitom. W Oporto 
miało miejsce wielkie zgromadzenie na którem uchwa
lono, ażeby rząd położył tamę wpływowi jezuitów. 
Zresztą w Pertugalji istnieją dla zakonów nierównie 
surowsze prawa aniżeli w innych krajach. Cierpiane 
są wyjątkowo niektóre zakony (angielskie i irlandzkie) 
inne zakony są albo już poznoszone, albo też przez 
zakaz przyjmowania nowych członków skazano na 
wygaśnięcie-Ostatnie wiadomości polityczne.

Genewa 25go.— Sąd polubowny zebrał się o godzi- I 
nie w pół do czwartej. Zasiadał do 5tej. Najgłębsza 
tajemnica pokrywa jego uchwuły.

IFer#a/25go.- Jutro dalszy ciąg rozpraw nad po
datkiem dochodowym.

Londyn 26go.— 1’ba wyższa przyjęła ostatecznie, 
zmienit ny przez siebie bil o głosowaniu tajemnem. i 
Bile wrócą do Izby niższej.

Madryt 24go.— W okolicach Xeresu, potworzyły 
się oddziały zbrojne. W mieście powznoszono bary
kady, które wszakże wojsko zdobyło. Kawalerja ści
gała powstańców i wzięła 51 do niewoli. Gwardja 
obywatelska z Puerto de Santa Maria przymowała 
udział w walce przeciwko powstańcom. Spodziewają 
się blizkiego już ogłoszeniu manifestu rządowego, 
z wyliczeniem wszystkich nf.»rm administracyjnych 
politycznych i ekonomicznych, przedsiębranych przez 
Zoryllę.

Peszt 26-go.—Na 214 deputowanych, jest 150 dea
kistów, 47 opozycyjnych, 17 ludzi z roku 1848. Dea- 
kiści stracili 12, zyskali 38 okręgów.

Wersal 26 go. —, Agcnce Hsvas" stwierdza zada- 
walniejący rezultat układów z Arnimem. Thiers przyj
mował dziś deputację instytucji finansowych Pa
ryża.________ . * - • ■
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Londyn, 27-^.-Granville oznajmił w Izbie 
wyższej, że sąd polubowny uchwalił 19-go wy- g'gnera. 
łączenie pretensji pośrednich, przy obliczaniu . - 
wynagrodzenia. ‘ • - - — . . 
O wyrzeczeniu się pośrednich pretensji. Anglia ?ri> 4. Rapsodja węgierska Franciszka Liszta, przełożył 

• , i . ‘ , ni na orkiestrę Karol Milller (na powszechne życzenie); 5 Uwer-
cofnie wniosek odroczenia po ratyfikacji osię-5 - - - • 
gniętego rezultatu. =

Zawiadamia ninieiszem, że w Sobotę dnia 17 (29) i w Nie- Slni.iiffLio kniei «oi 
dzielę dnia 18 (30) Czerwca r. b., jeżeli pogoda posłuży, kur
sować będzie Paropływ osobowy wraz r '' L—, 2_J_„ 
Kępę co godzina, do 10 wieczorem, za opłatą tam i z powro- 2 
tem po kop. 15 od osoby. Wyjazd w Sobotę od godziny 10 S 
przed południem; w Niedzielę od południa. • • •

Wieczorem przystań i statui wracające z Kępy oświetlone ^Akćie Droiri ż”war-W za sztukę . . 
zostaną ogniem bengalskim. (1-1) 6173 - Dr8tej Wąrsz-Bydgoskiej . .

NAUCZTOIEL '
przy tutejszem Gimnazjum Rządowem, może się podjąć osta- Akcje Banku Handl. Warsa, 
tecznego przygotowania Ucznia lub Uczennicy do jednej B Akcje Bar 
z Klass gimnazjalnych, lub też do Uniwersytetu przez ciąg 
wakacji. Uprasza się o pozostawianie adressów w P* ’ 
Kurjera Warszaw, pod lit. K. P. (3 - 4) -5344

Żądano | Placoa

RUBLE 1 KOP. SR.

5°/o Listy zastawne rossyjskie 
Wartość kuponu bież, od L 

_____ __ ____o_________ F . .................................
w poszukiwanych deseniach i kolorach, nadestło do Składu i, 
Papieru Ł. HERKIVERA, na placnTeatralnym, Nr464/5 r 
obok Ratusza i sprzedaje się po uniżonej cenie; niemniej 
poleca się świeżo otrzymane Papiery kolorowe wszelkie, do o; 
oprawy książek i oklejania pudełek, oraz satinowe i inne g; 
gładkie do druku i litografii w ładnym wyborze, po umiar- w, .—------------------------ ----------- —-------------------------- -
kowanych cenach. (1 6) — 6210 — P- Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą stóp. 5, c.

Wystawca ijttnziaiw Gtefreunnw.
w ou'iuuai’iii Auzjtaa Vitia'aziawdluugv.—(Pinii Teauftmy, ixr 4/dc (Uuwy 5).— A°3BoaeHO H’naypoiu. (Patrz dairty ciąg Kurjera, oraz Dodatek).

K A U C Z Y C I E 1 ;
przy tutejszem Gimnazjum Rządowem, może się podjąć osta- §-Akcje Banku Handl. Warsz. rs. 250 . 
tecznego przygotowania Ucznia lub Uczennicy do jednej g Akcje Banku Dyskontowego Warsz. . 
z Klass gimnazjalnych, lub też do Uniwersytetu przez ciąg ^Akęje W. T. ubezpieczeń od ognia . 
wakacji. Uprasza się o pozostawianie adressów w Redakcji ® Akcje kolei Zel. Fabry.-Łódzkiej . .

™-----------’ . .. _5344 M Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 ....
----------------- t—1-----------------------------------------------------  S-5°/n Listy zastawne rossyjskie ....Dla Panów Introligatorów Wartość kuponu bież, od List. Zast

Od Likwidacyjnych kop. 30 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 8->/j. 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 12015/,, 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. re. 109 k. 25 rs. 108 k. 751 
Londyn; 3 m. 1 funt sU rs. 7 k. 85‘/a rs. 7 k. 331/, 
Paryi-. Weksel 2 m sa 300 fir. rs. 87 k. 45 
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 wrs. 97 k. 55 rs. — k. —.

Londyn 26 go. — Izba niższa odrzuciła wniosek o¥W 
■ _7 ■ ';' _ .. . i (VdiJ 

na Oceanie spokojnym. Wyspy te w przeszłym roku 7 
otrzymały rząd konstytucyjny i z tego powodu prassa 3 
europejska, zajmowała się niemi). Gladstone był 5 
przeciwko przyłączeniu.

Peszt 26 go.— W Rinaszeksie przjszło do walki i £ 
rozlewu krwi podczas wyborów, 200 wyborców nala- w Sobotę:
źących do lewicy uzbrojonych pistoletami napadło na ETcert'inn z Porfici’ Aubera - 2. Con-wojsko i zabrało broń ustawioną w kozły. Wojsko 3. Mar’3z tureŁ, L. B^tKa^iadfcjeTa Ąb? 

dało ognia. Dwudziestu burzycieli zostało odrazu ^,kę z Op. Anna Bolena Douizzetti. wykona pan Speer 5. 
na placu, Tatrach, fantazja pastoralna Żeleńskiego (1 raz); 6. Uwer-

Uerlin 25 go.— Rida związkowe, przyjęła prawo<3‘“ra8z °P-Ambr. Tłomasa; 7. Wiktorja-walc, Bihe- 
p™ci»k. według redakcji j.k, mu nadał
aeJln- . g.™8en» potpourri Conradi; 10. Der Ritt der Walkńren, R.

Paryż 26-go — Kapitan Certbeer z gwardji rucho- g Wagnera; ll. Marssczsrkiesów, Straussa; 12. Medytacje nad 
mej departamentu de la Meurtheza dezercję z frontu ,~eb.1?,*ch8’„Gou"°^8> 8010 wykona 20-tu wio-pod Phalsbourgiem-skazany nn śmierć. * lonczelhstów; 13. Al^e^polka^lsego.

Tlfl-nGC^O Talocrrqfin7Tia L vWiert,Ura * op Wol“y 8tr«e|ec> K M. Webera; 2. In-JJ0p6SZu XeiegrailGZne, Jjdigakadryl, Straussa; 3. Koncert na skrzypce. Mendelsso-
Warszawa, d. 28-go Czerwca g. 11 zrana. oj ono W'o^k'r natW\-oli.81tSxr^2fe k3>ia .S»skie«o 
tjt 7 rri . 1 l7 v utr° Lftitner (członek okies‘17); 4 Wielka fantazjazopa-
Wersal 27-go.— Ihiers walczył przeciwko ® ry Meyerbeera Jan z Leydy, Wieprechta; 5. Uwertura z op. 

wnioskowi O podatku od dochodów W imieniu ® Wllhelm Tell> Ross ni; 6 La Bonąuetićre, walc Godfroy a, 
j , . T , 1 , .. , —.’do na tręjpce wyk. p. Speer; 7. a) Les adiejx, romans, b,

godności Izby, polityki zachowawczej 1 spoko- SLaDanses des Sylphes na arfę, Godefroy a, wyk p. Alf.n- 
:--------------1— Roznrawv nad wninslripm nr] ® Hassel mans; 8 Schonka, komiczne potpourri Wilhelma Schn-nozprawy naci wnioskiem od-^bErto. 9 Dwertora z Si A Adama. 10 piKi.

~-cato-polka, Straussa; 11. Poczta, solo na trąbkę i 4 waltor- 
“nio er-Kaffornifwufc nn Schtttde, Deumitz, Kanehl, Overbeck

i marsz z op: Tannhauser, R Wa-

w Poniedziałek:
X i *• j' -ł n- S l- Faust-uwertura, R. Wagnera; 2. Die Puplicisten, walc 
Ameryka zawiadomiła ^5-g0?» Straussa; 3. Introdukcja z op. Tristan i Isolda, R. Wagne- — — Z_- 1 • 1  J ?? A !• ^2? »**»• A D o manal 1 a i AWalra Fro nni onlrłl T.taaó*

na orkiestrę Karol M&Uer (na powszechne życzenie)-^ 5 Uwer
tura z op. „Leonora," L. Beethovens; 6. Nad pięknym mo- 

_drym Dunajem, walc Straussa; 7. Introdukcja z op. Lohan- 
rasan i^Srin, B. Wagnera; 8. Musikalisches Actien-Unternehmeni 

□□ PotPourri Conraii; 9. U vertura z op Sroka złodziej, Rossini) Panu X. A. Ponieważ koniec Świata ma Dastą- ^10. Taniec Sylfid z Fausta, Hektora Berlioz; 11. Hymn do 
pić 12 Sierpnia, zatem możesz się pan spodziewać s.św. Cecylii, solo na skrzypce i arfę Gounoda, wyk. nadwor 
więcej podobnych listów. —6192— “ ny solista skrzypek p. Otto Lflitner i Alfons Hasselmans;

— Z powodu powtarzających się często zdartsń, 4e wiM'Slp.
Szanowne Ojoby zaszczycające mnie ssem zaufaniem, g W razie niepogody Koncort odbędzie się w sali.

,kuPD0’ t^0Wł! z^dtnąd mają dostar- Ttnn * , n, TOWARZYSTWO artystów DRAMA 
czone, mam honor uwiadomić, iż każdy przedmiot g-JCjbXJUlxA V>U. tycznych pod dyrekcją Rn 
wychodzący z mego handlu opatrzonym jest moim ?tajewicza. Dziś w Piątek: Komedia w 1 akcie Panny 
adresem, za takie więc tylko co do prawdziwości po- ® Konopianki; komedja w 1 akcie: Nowomodne zaloty 
chodzenia i dobroci poręczeć mogę. ^Operetka w 1 akcie: Załoga okrętu. Jutro w Sobotę

i SrDramat w 5 aktach, w < odsłonach; Pocawarka, w 2 akci< 
, . . , . W? B>*. " S*A1, “-Panna Morys i Pan Klępiński, odtańczą (Pas de Deux) „Kwia

Właściciel handlu perfumerji przy ulicy Nowo Sena-g ciarka."—Pojutrze w Poniedziałek: Operetka nowa w 2 ak
torskiej Nr 8. (1 — 3) —6201— g:t»ch, z muzyką W. Szlagórskiego Dwa wesela; Komedja

— WNrze 136 Kurjera Warszawskiego zamieszczo- o.w 1 akcie: Gapiątko z St. Eleara.
nym był artykuł gromiący nieporządek i brak czysto- g ATTTA7AP TEATR niemiecki pod dyrel 
ści w Zakładzie mlecznym w parku na Pradze. Po- L5j cją Pani LEuPOLDYNY LUKAT8Y.
nieważ w restauracji naszej w tymże parku się znaj- « ŁlaSJi&e nnd S^be^mddl^flffe^fana0 zTś®* 
dującej, mamy także nabiał, uważamy przeto za obo- — wem w 3 aktach, przez Dopplera. Pojutrze w Niedzielę: De: 
wiązek oświadczyć, że artykuł pomieniony nie nas do- EtTheatralisch e Unaln, oder Caragala in der Galii 
tycze.— Karol Brajbisz i Spółka. - 6212— «’wielka włoska komedjo-opera w 2 aktach, Morlńndera.-Pt

czenie p. Brajbisza. £.w 3-aktach Offenbaeha.
— Znany niektórym bardzo zaszczytnie pianista ro- “ 

dem z Wars iawy p. Robert Becker grał u wód w Ems 
z bardzo wielkiem powodzeniem, zaproszony przez tu
tejszą Administrację kursalu. —6206—

£-w 3-aktach Offenbaeha.
g T El T R L K T SI.
m Dziś: Piękna Helena. Jutro: Zemsta xa mur gra 
llniczny, Dwóch głuchych.
Z ' KURS GIEŁDY WARSZAWSKIBJ
F* Dnia 27 Cterwca 1872 roku.

gTPółimperjały Roi. rs. 6 kop. — 
Jol. rs. 3 kop 21 
talary w biletach rs. 1 k. 9 ’/4 

p» Austryjackie floreny w biletach k. 66 
anwmvnmnanTl S Obli81 skarbowe 100 rs, (od kup). .ADMINISTRACJA :

ŻEGLUGI PAROWEJg^ NA RZECE WIŚLE '
• ^Obligacje kolei żel. Terespolakiej 

- a u - - -o . ‘ h Bilety Banku Cesars. z r. 1860 .
z Gabarą na Saską g-jfowa Roa. poż prem. z r. 1864 . 
nł.f. ę.™. . <? „ , ostempl. .

m ., „ z r. 1866 .
„ „ „ ostempl. .

50

__ 89
93 40 93
92 - 91 '<
92 45 92 1
89 — 88 7
77 85 77 5
- — 100 1

— —
94 75 _ -

1,16 25 _ -
156 25 \_
153 25 —
153 25 — -
— — 96 Cl

76 50 75 f
—; — 139

121 — 120
— — 329

280 — 278
139 —• 137
— — 106

520 — 516



KURIER WARSZAWSKI.
Piątek.Dalszy ciąg Numeru 141. Warszawa, d. 16 (28) Czerwca r. 1872,

— Z Płocka.— Miasto nasze coraz bardziej wzra- I publiczność o ile możności unikać musi wieczorami
i* ~ — _ r< Mrr nL n _ n r.nl> n Jr»nv> < n r,Mnnrł ł-rt Iri O num Z.TT nn 1 n n rv> J r»4-r»

LoToToTd

©rolo:

Ohoroby ddeol
(sew specjalnis Dr M. Perimeter 
—-Zielony Plac. Nr 7n ($6 —Q;—5071-;

przechodzenia przez takie pryncypalue części mia’ta, 
jak np. Kónigstrasse, Friedrichstrasse, Leipziger- 
strasse, Unter den Linden ido Thiergarten przyty
kające ulice, jeśli nie chce narazić się na niebezpie
czeństwo zelżenia. Jako dowód do jak otwartego 
gwałtu doszło wyuzdanie i niezwracanie uwagi na po
licję, przytaczają znane wszystkim wypadki 10-go 
z. m. w alei Schonhauser, gdzie policję pokonano, na
der wielu urzędników dotkliwie zelżono. Jako istotne . 
źródło takich nadużyć uważa magistrat tę okoliczność, I 
że policji bywa za mało na placach i ulicach, oraz że 
w większej części wypadków zjawia się dopiero wtedy , 
gdy sprawcy złego dawno się już oddalili. Z jednej 
strony znikła obawa policji, z drugiej zaufanie, jakie 
się w niej pokładać powinno, i z tąd przyszło do dzi
siejszego stanu rzeczy w Berlinie. Zatem biedni oj
cowie ojczyzny berlińskiej uciekają się pod skrzydła 
ministra...

azo trwale, lekko działające 
stosunkowo dające dożo wody, a najtańsze ze zna
nych dotąd, wyrabia fabryka podpisanych i sprzeda
ją po cenach następujących:
Za Pompę Nr 1 rs. 28, a za stopę rury wraz z do

pasowaniem 30 kop.
Za Pompę Nr 2, rs. 45, a za stopę rury wraz z do

pasowaniem 37% kop.
Za pompę Nr 3 rs. 68, a za stopę rury wraz z do-

ZAKŁAD LECZNICZY 
dla chorób gardlanyoh.

(Instytut Laryngoskopijoy) wraz z Ambulatorjum dla 
chorób syfllitycznych i skórnych Dra Kohna ulica Dłu
ga Nr. 23.

Przyjmuje chorych przychodnich, codzień rano do 
10-ej i od 3 ej do 6-ej po południu. (21—0)—2853
Wody mineralne naturalne 1ST® r.

Skład Apteczny Leona Gradomshiego, ulica Długa 
Nr 22 obok Hotelu Drezdeńskiego. Otrzymał już ze 
wszystkich źródeł Wody świeżego czerpania, oraz 
Sole, Szlamy i Ług Ciechociński, z któremi ma zaszczyt 
polecić się Szanownej publiczności.—5338 —

Kronika zagraniczna.
X Wskutek uchwały rady miejskiej miasta Berlina 

magistrat pod dniem 21 maja podał do ministra spra- 
*iedliwości długą jeremiadę na niewystarczającą siłę 
Jńiejscowej policji bezpieczeństwa publicznego. Osta
li ustęp tego podania tak brzmi: „Wasza Ekscellen- 
cja zechce z wyżej przytoczonych powodów i z innych 
8tron poczerpniętych wiadomości i wskazówek, jak 
również z jednozgodnej opinji prassy tutejszej, najła
twiej powziąć przekonanie, że obecny stan rzeczy 
®ądal istnieć nie może, bez wystawienia na niebez
pieczeństwo interessów ogółu, i raczy wydać rozpo- 
tdzenia, jakie za właściwe uzna, by zachwianą 
ufność ludności wrócić przez zapewnienie trwałych i 
B«ybkich środków egzekucyjnych ze strony policji1*- 
rismo to wyrzeka najboleśniej na bezwstydne postę
powanie publicznych dziewcząt na ulicach stolicy, co 
* tej chwili doszło już do tego stopnia, że przyzwoita

 
W Szpitalu .Dzieciątka Jezus 

udziela bezpłatnie porady na
Choroby wewn.: Dr Antecki, codajeń od g. 9 do 10 rano. 
Choroby zewn.: Dr Orłowski, codzień od g. 9 do 10rano. 
Choroby organów moczo plciowych od godz, 11 do 
1%, Dr Orłowski we Wtorki, Czwartki i Soboty; Dr Wsze- 
bor w Poniedziałki, Środy i Piątki,

Wejście przez drzwi główne od placu.
— Któraby z Pań życzyła sobie przyjąć udział w robocie i 

koszcie Dywan a do odnawiającego się obecnie kościoła Ś-go 
Antoniego, przy ulicy Senatorskiej w Warszawie, raczy zgło
sić się do kierującej robotą tegoż dywana. Ulica Niecała, Nr 
12, w Szkole Żeńskiej. Kto zaś zechce poprzestać na samej 
ofierze pieniężnej, to może ją złożyć w Redakcji Kurjera War
szawskiego. (5—6) — 5056 -r-

°Dla ułatwienia°osobom tak miejscowym jak i na prowincji zamieszkałym, możności natywama Pożyczki Premiowy, 
' ' ‘lub kilku sztuk odrazu, Kantor sprzedaje im takowfe tek ostemplowane jak 1 ,D’“st®mP1°wane I-szej i D-pq 

na raty za zaliczeniem rs. 1O lub wiecej na każdą akęję, resztującą zaś należność, od której 
_>/, rocznie, stosownie do życzenia nabywcy na 12, 18, 24 rat miesięcznych, lub na 4, 6, 8 rat kwartalnych 

ie stosowne świadectwa, obejmujące Numera i Serje zakupionych sztuk, oraz sapę- 
ie w czasie wnoszenia rat do kupującego należy.

- " —- “ Z.O — więcej na każdą akcję z wymienieniem 
rozłożoną, mogą otrzymać świądectwo na żądaną ilość od- 

uUpieczenie biletów od amortyzacji po 10 kop. za bilet. — „  it U f 1T

 5840 — JA.

W przy uiicy 
@ (6-0) — '4696 - @

®®®®®^®®®®®®®®®@@®
STROJE, SUKNIE i BIELIZNA. 

Nowy-Świat, Nr. 68 nowy, 
w l-szej sieni prawej oficyny, na parterze Nr. 8 lokali.

Jak dotąd tak i nadal przyjmuję w Pracowni mojej wszel
kie obstalunki i roboty w zakres Strojów wchodzące; obok 
nowych przerabiam już i noszone Kapelusze, które po
dług najświeższych żurnali, po Kop 50 wykonywam. Za 
wypracowanie zaś strojnej Sukni biorę Rs. 2 do 
Ra. 4; za uszycie Koszuli z angielskim gorsem Kop. 60, 
tudzież Stroiki i Czepeczki dla Dam wykończam spiesznie 
i z elegancją.—Sumiennem i gustownem wykony waniem po
wierzanych mi robót, miałam sposobność już Kundmanki ino- 
ja przekonać. — Walerja Czerniejewsks, —203 -

— Upoważniony przez ministra spraw wewnętrz
nych, instytut gimnast.-lecznicy St. Majewskiego na 
Sewerynowie, przyjmuje chorych z cierpieniami chro- 
nicznemi lub nieforemnością budowy, a mianowicie: 
hipokondrje, historje, melancholje, przytępienia wła
dzy umysłowej, błędnicę, gruźlicę, asthmę, przeciągłę 
bóle głowy, utrudnione trawienie, nieprawidłowe 
menstruacje (periody), cierpienia hemoroidalne, przed
wczesną niemoc, porażenie, pląsawicą, rozmaite skrzy
wienia kolumny pacierzowej, szyi, nieforemności klat 
ki piersiowej, skurczenia stawów u nóg i rąk i t. p. 
choroby i ułomności organizmu ludzkiego.—5302 —

— Instytut lecmicsy Doktora Kadiora, przyjmuje 
aa stałe pomieszczenie chorych z tak zwanemi choro
bami sekretnemi (syfilitycznemi), i z wszelkiego ro
dzaju cierpieniami skóry. Owarunkach przyjęcia, do
wiedzieć się można w mieszkaniu Doktora Kadlera 
Sulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 38, wprost 

ego placu, z rana do godz: litej po południu od 
4tej do 6ej, gdzie w tych godzinach udzielaną bywa 
pomoc lekarska chorym przychodnim z miasta. 10399

—Zakład kumysowy w Ogrodzie Saskim przyjmuje 
chorych i wydaje kumys cały dzień — Butelka kumy
su kop. 30, broszura o kumysie k. 30. (11-13)—5213

— Od dnia 20 czerwca prywatne moje mieszkanie 
jest przy ulicy Nowy-Świat, w domu W-go Mokijew- 
skiego Nr. 37 (1258b). Fabryka zaś pozostaje przy 
Ulicy Smolnej, w domu narożnym od Nowego Swiatu- 
Nr. 12 (1290). Obstalunki wszelkie przyjmują się je 
dynie w Kantorze Fabryki tamże.—Karol Minter.

(2-3) —5925—
— Fabryka i Magazyn Kapeluszy męskich Teodora 

Weigt, przy ulicy Królewskiej i Krakowskiego-Przed- 
mieścia, pod Nr 412 egzystujący, otrzymał znaczne 
transportu Kapeluszy zagranicznych, a mianowicie: 
atłasowe i tybetowe składane oryginalne paryzkie, 
Cylindry fabryki Laville Petit et Creapin, oraz fabry
ki londyńskiej Christis. Kapelusze letnie materjalne, 
repsowe, płócienne, alpagowe, filcowe i t p. angiel
skich i francuskich fabryk. Poleca przytem wyrobu 
własnej fabryki Kapelusze cylindrowe, jedwabne, do
brocią wyrobu i materjału przewyższające wszelkie, 
z zagranicy do nas sprowadzane. —5589—

sta, pomimo jednak z każdym rokiem przybywających 
nowych domów, mieszkania bardzo drogie. Funt mię- 
są wołowego, w ostatnich dniach z 18 groszy, podniósł 
się do ceny 24 groszy i tego Jeszcze dostać częst) nie 
można. Nabiał drogi, drzewo drogie— drożyzna prze
straszająca.

Obecnie buduje się parę kamienic, restauruje się 
zupełnie gmach teatralny, brukuje się również uli
ca dochodząca do kościoła po-reformackiego; na zej
ściu tej ulicy z Szeroką, na tworzącym się klinie ziemi 
jest projekt założenia skweru. Na zwiększenie ob
szaru Płocka wpłynie nie mało, jeżeli przyjdzie do 
skutku projekt przeniesienia targów ze Starego Rynku 
w alee po za ulicą Królewiecką, gdyż to przeniesienie 
targów będzie pobudką budowania się w tamtej, dziś 
mało zabudowanej części miasta.

Zdaje się, że ten ostatni projekt prędzej dojrzeje jak 
np. zaprowadzenie wodociągów, oświetlenie Płocka ga
zem, które będąc przedmiotem rozpraw od lat kilku 
w naszem mieście, jakoś urzeczywistnić się nie mogą.

Pożądań emby było połączenie Płocka drogą żelazną 
z innemi miastami—dziś bowiem jesteśmy niejako od
cięci od główniejszych punktów kraju, a brak komuni
kacji widocznie czuć się daje, i przytłumia wzrost 
miasta.

Letnią porą odpływa wprawdzie statek parowy, co 
drugi dzień do Warszawy, ale to podróż nie zbyt 
pośpieszna. Przewóz produktów i towarów, jest jesz 
cze więcej utrudniony, bo najbliższa stacja drogi że
laznej Kutno oddalona od nas 6 mil. Pasażerowie ko
rzystać mogą z kursującej codziennie między Kutnem 
a Płockiem kurjerki pocztowej, omnibusu i żydowskiej 
bryki, jednak i ta komunikacja wiele do życzenia po
zostawia.

Pożądanemby również było dla płoczczan, umiesz
czenie po niektórych rogach ulic skrzynek pocztowych, 
których dotąd jeszcze nie mamy.

W ostatnich miesiącach pojawiła się na naszym bru
ku para dorożek, nie bardzo jednak są jeszcze w n- 
życiu.

Pod względem życia umysłowego, miasto Pasze trzy
ma się jeszcze jako tako.— Płock liczy wiele osób mu
zykalnych i miłujących muzykę—dowodem tego, oprócz 
ionych jest zamiłowana amatorka pani Londe, u której 
parę razy w tydzień, od lat dawnych, odbywają się 
wieczorki muzykalne.

Co do muzyki kościelnej, to w katedrze wcale nie
szczególnie się ona przedstawia. W kościele farnym 
organista gra nie źle, w kościele po reformackim, mu
zyki amatorskiej z przyjemnością posłuchać można.

Koncertów u nas dawno już nie było, oprócz jedne
go, w którym brał udział p. Molzdorff violonczelista.

Dnia 22 b. m. po raz pierwszy w Płocku, miał miej
sce odczyt publiczny. P. Teodor Sęczkowski odczytał 
Poemat przez siebie napisany p. t. „Sokrates.” Słucha
cze zebrali się dosyć licznie, dochód zaś z odczytu 
Przeznaczył p. Sęczkowski na korzyść obu ochronek 
w Płocku istniejących.

Mieszkańcy w tej porze roku, używają przechadzki 
Po skwerach i ogrodach, w które Płock tak zasobny. 
Najliczniej jednak publiczność zgromadza się w parku, 
chociaż i ogródek p. Malczykowskiego nigdy opusto
szałym nie jest

Oprócz tego, obecnie urządzono wystawę Telesko
powo Fotograficzną. Menażerja Winklera zwabiająca 
wielu bardzo widzów, w tych dniach dopiero opuściła 
miasto nasze. Na dzień 25 b. m. zapowiedziano loterję 
fentową, dochód przeznaczony na cel dobroczynny.

 H. B. T. KANTOR BANKIERSKI.
WARSZAWA. PETERSBURG.

Krakowskie-Przedmieście Mr W. Mewski Prospekt, Mr 14.
M* honor zwrócić nwage Szanownej Publiczności, że ciągnienie Pożyczki p2‘«“jowej Rosyjskiej 5 nroc. 

ej Emissji, odbędzie się w Petersburgu dm» 1 (13) Lipca r. b., wygrane główne: 200,000. 75,000, 40,000, 
’°D1? ulatwieniT’X^i^tak miejscowym jak i na prowincji zamieszkałym, możności narwania Pożyczki pJr«Di0^ 

bądź jednej lub kilku sztuk odr»zu, Kantor sprzedaje im takowe tek ostemplowane lakir111,D’“,sot®mP1.0wa“e [j81®!. 1 
Emissji z wypłatą na raty za zalicseniem rs. 1O lub wiecej na każdą akcję, resztującą zaś należność, od której Kan / 
liczy sobie 6% rocznie, stosownie do życzenia nabywcy na 12, 18, 24 rat miesięcznych, lub na 4, 6, 8 rat kwartalnych 
rozkłada. — . - . . 

Na zakupione akcje Kantor wydaje on.-uw.n-,
wnionie. że wszelka wvcrana jaka Dadnie w czasie wnoszenia rat do kupującego należy.. Ósoby na prowizji zamieszkałe m nadesłaniem do Kantoru pora. 1O lub więcej na każdą akcję z 
Wiele sztuk i na jakie raty życzą sobie mieć resztującą należność rozłożoną, mogą otrzymać świądectwo na żądaną ilość od
wrót-----------
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KALENDARZ ROLNICZY
wydawany cd lat trzech staraniem Adama Mieczyńskiego, na rok 1873 wyjdzie 
wcześniej jak w latach poprzednich na widok publiczny. Przywraca się część liga informa
cyjna, w roku 1872 pominięta, do której panowie ziemianie, oraz fabrykanci narzędzi rol
niczych, księgarze wydający dzieła gospodarzio, oraz wszelkiego rodzaju przemysłowcy, 
których zajęcia mają ziuiązck z rolnictwem, ogłoszenia swe przed 1 Października 1872 
roku wprost pod aduesem Redakcji Gazety Rolniczej, ulica Śjlna Nr 715 nadsyłać ze- 
chcą, dołączając minimum rs 5, jeko koszta druku za jedną stronnicę, lub stosunkowo wię
cej odnośnie do liczby stronnic jakie ogłoszenie zajmie.

Kalendarz Rolniczy, drukuje się w 3000 egzemplarzy, na rok 1872 zupełnie 
z handlu księgarskiego wyczerpanym został.

Prenumerata na rok 1873 przyjmuje się w stosunku rs. 1 (zł. 6gr 20) wraz z kosz
tami przesyłki. U 6) — 6073 —

OBWMCZSNIŁ
Wójt Gminy Jabłonna.

Podaje do wiadomości, że w dniu 20 Czerw
ca (2 Lipca) r. b. o godzinie 10-tej z rana 
w urzędzie Wójta Gminy Jabłonna, odbytą 
zostanie licytacja na sprzedaż czterech krów 
dojnych, zajętych w kolonji Szamocin na sa
tysfakcję należności gminnych.

O przybycie na którą mających chęć licy
towania uprasza. —6124— (2 -3) .

W dniu 19 Czerwca (1 Lipca) 1872 roku o 
godzinie 10 z rana, w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie w Wydziale I-szym sprzedaną 
będzie:

Nieruchomość
w Warszawie pod Nr 1306, przy ulicy No- 
wy-Świat położona. Vadjum do licytacji nale
ży złożyć rs. 3000. Licytacja zacznie się od 
summy 23,000 rs. O warunkach sprzedaży 
powziąść można wiadomość u W. Pisarza 
Wydziału I Trybunału Cywilnego w War
szawie i u podpisanego, sprzedaż popierają
cego Obrońcy, w Warszawie, przy ulicy Ś-to- 
Jerskiej pod Nr 20 zamieszkałego. - Józef 
Kleczkowski, Patron. (1—1) - 6162—

KSIĘGARNIA

■m i 
w Warszawie, 

otrzymała nastipujące nowości:
Forster Karol. Ludowi polskiemu zdro

wa rady, z pola myślicieli zebrane, 
przynosi szctery jego przyjaciel. 8 ka, 
Berlin, rs 1.

Hoffaauowa Kłem, z Tańskich. Pa
miątka po dobrej matce, czyli ostatnie 
jej rady dla córki. Wydanie 9 z por
tretem autorki, poprz, dzone przedmo
wą przez Paulinę Krakowową. 8 ka, 
Warszawa, 1872, kop 90.

Kołodziejski Walery. Sprawozdanie 
z robót przygotowawczych^ dla zaopa
trzenia Krakowa w wodę, złożone na 
ręce uelegowanej Krakowskiej kcmissji 
wodociągowej. 8-ka, Kraków, 1872, k. 75 

Kremer Dr Al. O znaczeniu drzew pod 
względem gospodarstwa krajowego i 
zdrowia publicznego, 8 ka. Kraków ko
piejek 10

Lewes G. H. Fizjologja codziennego ży
cia, z ang. prsi tłom. Lud. Masłowski, 
zeszyt I 8 ka. Kraków 1872 kop 50.

Skobel Dr. F. K O skażeniu języka pol
skiego w dziennikach i w mowie po
tocznej, osobliwie w Galicji. Spostrze
żenia i uwagi. Wydanie trzecie po
większone, 8-..a. Kraków 872 k. 60.

(1-2)___________ -5672-
Wyazła z druku we Lwowie nowa książka p.t.:

SBBffi MW.
Niezwykły zbiór listów 

towarzyskich i okoliczno
ściowych^ dokładny pod 
ręcznik dla slaby cli w sty 

In i koncepcie,
Zebrany i oryginalnie ułożony przez

D-ra A. Z.

3 6 0

OGŁOSZENIE.
Polaje do wiadomości, iż w dniu 12 (24) 

Lipca r. b, o godzinie 12 w południe, odbę 
dzie się w Kan-ellarji Zarządu Gminy, licy
tacja in plus przez opieczętowane deklaracje 
na dwuletnią dzierżawę dochodów z Mykwy 
na Pradze kąpieli • źródłowej, poczynając cd 
summy rs. 500 rocznej ceny dzierżawnej. 
Warunki do licytacji przeglądane być mogą 
codz ennie z wyjątkiem świąt wyznania Moj
żeszowego i dni galowych, w Kancellarji Za
rządu Gminy, mieszciącej się obecnie pod 
Nr 543ab, a od dnia 8 Lipca r. b. przenieść 
się mającej na ulicę Nowolipie.

Mający zatem chęć podjęcia się powyższej 
dzierżawy, winien złożyć w czasie i miejsęu 
wyżej oznaczonem, na ręce delegowanego 
Członka Ząrzadu Gminy przed godziną 12 
w południe, deklarację opieczętowaną, napi
saną podług niżej zamieszczonego wzoru, bez 
poprawek i przekreśleń, z oznaczeniem ofer
ty w okrągłych cyfrach bez ułamków; oraz 
wadium w summie' rs, IGO i na koszta ogło
szenia licytacji rs. 10.

Wzór do deklaracji.
i W skutek ogłoszenia Zarządu Warszaw- 
i skiej Gminy Btarozakonnych z dnia 12 (24) 
1 Czerwca r. b. podaję niniejszą deklarację, iż 
; obowiązuję się podjąć dzierżawę dochodów 
' z Mykwy na Pradze, w ciągu lat dwóch od 
, daty przyjęcia dzierżawy- za cenę (wypisać 

literami) rocznie, poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach li
cytacyjnych objętym.

Wadium w summie rs. . . . i na koszta o- 
głoszenia licytacji rs . . . przy niniejszem 
składam, które w razie nieutrzymania się 
przy licytacji, sam odbiorę.

Stałe moje mieszkanie jest w N. pisałem 
w N. dnia Mca 1872 r.

(Podpisać imię i nazwisko)
w Warszawie dnia 12 (24) Czerwca 1872 r. 

(1-3) - 6149 -

wzorów listowych z życzeniami wszel
kiego rodzaju, dziękczynnych, upomina 
jacych, uniewinniających, polecających 
biletów i zaświadczeń, rachunków, nad
to najdokładniejszy zbiór wzorów ku
pieckich, wraz z teorją. o wekslach i pro
wadzeniu ksiąg kupieckich, nakoniec kil
kanaście listów celniejszych pisarzy, ja- 
koto: Mickiewicza, Krasińskiego, Sło

wackiego i t. p.
Cena kop. 00, z przesyłką pocztą rs 1. 
Skład główny iż? Księgarni i Składzie Nut 

MAURYCEGO ORGELBRANDA 
naprzeciw posągu Kopernika.

-4931- (5-6)

— W tych dniach wyszły poezje pod tytu
łem: ODERWANE NUTY, przez Le 
klawą Korpaczewską, in 8vo, str. 133.

Treść: Dale. Suche ich oczy -bezmowne 
lica. Promień Czar wspomnienia. Przekleń
stwo. Czarodziejka O! pani moja, nam tutaj 
ciasno! Z gór. Wierszyk do melod. Chopina 
„Wiosna11 Śnie ty mój złoty! Precz z miłością 
Sen. Biała wieszczka. Spowiedź Dunajca. 0- 
krutny wyrok.Czarna dfcla. Fantazja. Doczap- 
ki akademickiej. Zostań tu z nami. Pieśń o 
pieśni. Wierszyk do melodji Wronikowskiego. 
Szuberta Standchen. Dumka do melodji Mo
niuszki „Koiak.“ Codzień nmierać, codzień 
żyć znowu! W nicości. Sa utna wróżba. Na roz
drożu. Tak. Dzieci plączą, ludzie się bronią. 
Wszędzie szyderstwo i L d. Cena za egzem
plarz rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 25. Skład 
główny w Warszawie w Kantorze Informacyj- 
no-Komissowym B. Korpacrewskiego, Krakow- 
akie-Przedmieście, Nr 73. (1-2) 6150-

W Niedzielę d. 18 (30} Czerwca o 11 go
dzinie zrana, w Łazienkach, w koszarach 
Huzarskiego p łku, odbędzie »ę sprzedaż 
przez licytacje 10 ciu

pakownych wozów
do przewożenia ciężarów. —6066— (3 —3)

W dniu 28 Czerwca (10 Lipca o godzinie 
10-tej zrana odbywać się będzie w Trybu
nale Cywilnym sprzedaż przez licytację Nie
ruchomości Nr 214aó na Pradze przy uli
cy Ząbkowskiej położonej, składającej się z 
domu i oficyny murowanych, z różnych za
budowań gospodarskich, ogrodu i gruntu ło
kci kw. 10,725. Licytacja rozpoczynać się bę- 
dirie od summy rs. 5,949 kop. 47 jako % czę 
ści taksy. Vadi m do licytacji rsr. 1,000. 
Bliższą wiadomość o warunkach licytacyjnych 
powziąść można w Kancelaijach: Pisarza 
Trybunału Wydziału I-go i podpisanego obroń
cy w domu pod Nr. 490/1 przy ulicy Miodo
wej zamieszkałego.

Alfons Preiss, Patron. 
-6016- (3 6)

DWIE 
KIERUCHOMOŚCI 

jedena przy ulicy Podwal przynosząc* docho
du netto przeszło 2,000 rs., druga w Rynku 
Starego Miasta przynosząca dochodu rs. 1,800 
są do sprzedania z wolnej ręki pod korzys-t 
nemi warunkami. Bliższe objaśnienie i in
formację udzieli w Przyjemski Obrońca pod 
Nr 529 przy ulicy Podwal zamieszkały.—6061

| MB O Ł KJ rKT W f
$ z Płótna He wańtuchów ega,

B oraz kolorowe w wielkim wyborze, poleca Skład Obić Papierowych, Cerat i Rolet,
pod firma W. Muszewski, dawniej X RÓŻAŃSKI, ulica Miodowa Nr 9). ' <

Js (6—6) _  5382 —

KANTORA 
Pocztowa Gubernjalna 

w WARSZAWIE, 
podaje do powszechnej wiadomości, że pozosta
wione na poczcie w Warszawie lub w powo
zach passażerskich rzeczy i przedmioty, mo
gą być odebrane za udowodnieniem własno
ści w biurze Egzekutora Kantory każdodzien- 
nie w godzinach biurowych z wyjątkiem świąt 
* ciągu jednego miesiąca licząc od daty os
tatniego ogłoszenia.

Rzeczy nieodebrane z upływem oznaczo
nego terminu, sprzedane zostaną na rzecz 
Skarbu przez publiczną licytację.

-6101- (3-3)

Rejent Kancelarji 
Okręgu Warszawskiego. 
Ogłaszam, że w dniu 21 Czerwca (3 Lipca) 

r. b., we środę od godziny 10 tej rano i dni 
następnych, w Warszawie przy ulicy Jerozo
limskiej pod Nr 1574 lit. O, na żądanie stron, 
z mocy uchwały rady familijnej i upoważnie
nia Prezesa Trybunału, sprzedawać będę przez 
publiczną licytację pozostałości po ś. p Szy
monie i Florentyme małżonkach Wieluńskich 
inwentarzem objęte, jako to: meble, gardero
bę, bieliznę, pościel, różne naczynia i sprzęty.

Leon Ruszkowski.
-6195- (1-1)

OBICIA PAPIEROWE
! odznaczające się gustem, od najskromniejszych do ' 

najwykwintniejszych Dekoracji Pokojowych,

Praktycznie uzdolniony i doświadczony Fabrykant poszukuje wspólników z kapi- 
talem rs. 70,000 dla założenia w fabryesnem mieście w Królestwie przędzalni, 

zakładu do mycia wełny, oraz zbudowania lokali do wynajęcia na wszel
kie warsztaty. .

Wkładając własnego kapitału od rs. 25,000 do 20,000, gwarantuje takowemi za dochód 
netto od 12% do 16% rocznie.

Refl ektanci raczą się zgłosić do Składu sukna Pana Jakóba Rothstadt, przy ulicy 
Żabiej Nr 956, dla bliższego porozumienia się. (1—3) — 6Ó35 —

!! KORZYSTAA INTERES!!
W mieście gubernialnem Lublinie (co do ludności pierwszem po Warszawie), z powu- 

du wyjazdu, jest do odstąpienia każdego czasu Zakład, w którym się mieści:
Cukiernia, Restauracja i iSillard.

Zakład ten urządzony gustownie na wyższą skalę, w dogodnym lokalu, przy najpryn- 
cypaluiejszej ulicy Krakowskie-Przedmieście, z zupełnem umeblowaniem i zaopatrzony 
we wszelkie najdrobniejsze nawet utensylja Cukiernicze, sprzęty kuchenne i gospodar
skie, oraz bieliznę stołową, nakrycia, serwisy i t. p. do restauracji potrzebne przed- 
miota, Billard zaś prawie nowy z wszelkiemi przyrządami. Kapitał potrzebny tylko 

"około 4,000 rs. Warunki nabycia i cena, bardzo przystępne, 'dogodność zaś dla kupu
jącego niemała, albowiem wejdzie w posiadanie zakładu czynnego, renomowanego i zu
pełnie zagospodarowanego. Bliższe szczegóły powziąść można w Warszawie u P. Hersch 
Beer Stein, ulica Dzika, Nr 2287a, lub też na miejscu w Lublinie w Cukierni J. Wołow
skiego, osobiście albo piśmiennie. —5430 (6 6)

w ftÓRAYM SZŁĄZHAJ 
•twarte od dnia 15-go Maja

Przepisy lekarskie Udzielane są przez Lekarza Kąpielowego 
(3-3) . Dra EUGEN Ju SZA J jx JuSBER4A. _ 5983 _

; Od dnia 1 Lipca 1872 r. jest do sprzedania | 

HANDEL KH20IT I WUJ
i }

w mieście Kaliszu, przy ulicy Rynek pod Nr 13, od lat kilkunastu egzystujący, > 
przy tymże handlu jest także do wydzierżawienia od dnia 1 Lipca r. b. Lokal « 
na lat 6, składający się z 5 Pokojów, Kuchni, Drwalni i Piwnic, z wszelkiemi 3 
korzystnemi warui kami pomieścić mogący Restauracją. Każdy chęć kupna mają- C 
cy, zgłosić się zechce listownie lub też osobiście do właściciela handlu, gdz.e o J 
warunkach sprzedaży bliższą wiadomość na miejscu powziąść może.

(3 4) — 6100 — Wojciech Szymanowski, właścieiel. .?

CERATY wszelkiego rodzaju, i
BO1ETY do okien.

w s kładzie

LsfflBm uzbr i r
Plac Teatralny, pałac dawniej Blanka.' 
(12-0) - 3501 -■



Student Uniwersytetu 
tyczy sobie udzielać lekcje przedmiotów gi
mnazjalnych, dla przygotowania do egzaminu. 
Osoby interesowane zechcą zostawić swój a-. 
Ires w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
Iterami K. T. -6180- (1-8)

Nauczycielka muzyki, 
}czy sobie na czas wakacyjny, to jest na 
ripiec i Sierpień, wyjechać na wieś do za
leżnego Obywatelskiego domu. Bliższa wia- 
omość: Krakowskie-Przedmieście Nr 14, mie- 
tkania 7, od godziny 9 do 11-tej rano. 
__________-5913-__________(3-3)

U pośredniczącej 
w rekomendowaniu Guwernantek 

i Guwernerów 

LEOKADII KICIŃSKIEJ 
mieszkającej przy ulicy Niecałej N. 614 n. 8. 
I do pomieszozenia Guwernantki i Guwer- 
irowie z wyższem i niższem wykształceniem 
rozmaitej narodowości, oraz bony francuzki 
niemki. Studenci Uniwersytetu pragną wy- 
chać na wieś na czas wakacyjny dla przy- 
towonia uczni Gimnazjum. —5293— (4-4)

Młody człowiek,
óry przez lat 3 był zarządzającym w"mły- 
9 parowym, korespondujący po po pol- 
tu i niemiecku, poszukuje zatrudnienia 
jakim interesie handlowym, lub przemy- 
iwym. Offerty przyjmuje Red. Kur. Warsz. 
d lit. 8. W. —5906- (3-3)

Młody Człowiek, 
oznany z sądownictwem i piszący czytelnie, 
szokuje miejsca u którego z PP. Rejentów, 
rouców lub Komorników. Interesowani ze- 
cą pozostawić swój adres pod Nr 37, przy 
cy Złotej, pierwsze piętro.

-6186-__________ (1-1)
Potrzebną jest 

P a n u a-s 1 u ż ą c a, 
wieś, umiejąca dobrze czesać i krawiecz- 

:nę. Wiadomość przy ulicy Królewskiej Nr 
na dole, mieszkania numer 1.

—5994- (3-3)

Od Stręczyciela 
jłównie stoczeniem Sług, 
id czasu trudnienia się stręczeniem służby, 
iszkalem w rozma.tych stronach, a to dla 
o aby się dać poznać wszędzie ze swej a- 
•atności, o czem się sami JJWW. Państwo 
ekonali; teraz mieszkam pod Nrem 6 nó
zi, naprzeciwko Kościoła Ś-toKrzyzkiego, 
aję służbg wszelkiego rodzaju tak w War
wie jak i na prowincji, i każda sługa ma- 

dobre świadectwa, może odemnie dośtać 
ijsce, a zaś ze złemi nie mają się po co 
aszaszać. P. Gniazdowski- 
______________ (3 - 3) -5649-

FAMILIA 
FRANCUZKA.

'rzyjmuje na stancję uczaiów uczęszczają- 
h do Gimnazjum lub przygotowujących się 
nich i zapewnia sumienny dezór, konwer- 
ję w języku francuzkim, pomoc w naukach 
sycznych a na żądanie i lekcje muzyki za 
dzo przystępną cenę. Ul. Trębacka Nr 5 
ry, mieszkania 13, na dole. Caroline Merry. 
________ —5613—__________(2-3)

Wykształcony 

RZĄDCA DÓBR, 
lat w czynności, 14 lat już będący w Pol- 
, obeznany gruntownie uprawą z buraków, 

i konopi, poszukuje tutaj, albo w Cesar- 
ie lub Kurlandji, udzielną Administrację 

go kompleksu dóbr, zaraz lub od No- 
iku —Adressa pod literami B R. 47, 

• <• Redakcja Kurjera Warszawskiego. 
—6142—_ (2-3)

Potrzebna jest

z świadectwami, która umie dogko- 
ować. Zgłosić się na Nowy-8 wiat 

ńerwsze piętro. —6141— (2—3) 

ralenty Grabowski 
Krawiec Damski.

■tam przy ulicy Nowe-Miasto, pod Nrem 
nowy 2), przyjmuję do roboty Suknie, 
ia, kaftany, salopy, i także futrem pod
oi jaknajlepiej; wszystkie roboty podług 
najświeższej i na czas umówiony, także 

Lekcje kroju, brania miary po- 
metody świeżej, która jeszcze nieznana 
'•o praktyczna, może służyć n* całe 

•ag ksiąśki i liaji, tak w domach pry- 
ak i u siebie i także przyjmuję Pan 

r j£uki które i mogą być zewazystkiem. 
WL (5 -S) -4849-

ROZETY GEOGRAFICZNE
do przyklejania na sufitach, wskazujące czte
ry strony świata i położenie geograficzne 
główniejszych miast, stanowiące niezwykłą 
ozdobę i pożytek, znajdują się w magazynie 
obić papierowych Vetter i S-ka, Kra
kowskie Przedmieście, w pałacu hr. St. Po
tockiego.

Wynalazca A. W.
___________-5880-__________(5-6)

TYNKTURA POLSKA!!!

Która niszczy je w jednej chwili z ich zarod
kami i przewyższa w skutku nazwy zagra

niczne,

PROSZĄ WfflI
na wszelkie robactwo domowe!!!

(3-6)

$

do sprzedania w Żyrardowie, na stacji Ruda 
Guzowska, za rs. 3,200, dochody z komorne
go rs. 5(0; oprócz jeszcze celnego miej sca do 
budowania. Wiadomość na miejscu u Stola
rza Staguua. —6140- (2-3)

C w Warszawie, ulica Miodowa, pod » 
3 Nr 490/1. (8-8) - 5101 - <

Dla braku miejsca

de sprzedania, po cenie umiarkowanej bez 
pośrednictwa osób trzecich.

1. Jarmark w Kalkucie, walka kogutów, figur 
przeszło 70, za rs. 45. 2. Polowanie na dzi
ka, figur 50 za rs. 40 3. Sąd Sokratesa, fi 
gur 20 za rs. 15. 4. Znzanna i dwóch Star
ców z Rubensa za rs. 30. 5. Zbójcy w gó
rach, za rs. 10. 6. Kilka pomniejszych obra
zów po cenie od 1 do 6 rubli.

Przy ulicy Nowy Świat, w domu pod Nr 32 
mieszkania Nr 18. —5958- (3-3)

Jest do sprzedania DOM w Warszawie 
przy ulicy pryncypalnej na który pneznaczo. 
na pożyczka Rs. 20,000 Towarzystwa Kredy
towego miasta Warszawy. Na tenże sam dom 
żadaną jest pożyczka prywatna od rs. 10,000 
do rs. 25,000 która będzie bezpiecznie 
zabypotekowaną.
„ Wiadomość u W-go Admianistrora Domu 
N. 1404 ulica Marszałkowska.
________—5602— (2—3)

8 Za rubli 1500, g 
do odstąpienia interes komissowy, 
wraz ze wszelkiemi utensyljami. - Br 
Wiadomość w Domu Zleceń, u- K;

.£■ lica Senatorska Nr 20.
-M (2-3) - 6065 -

NOWO-OTWARTE 

Strzeżenie Sług, 
ulica Nowo-Senatorska No 4/476D, dom W-nej 

Elsner.
Podpisany ma zaszczyt donieść JW. i WW. 
Państwu, że od dnia dzisiejszego ma do ulo
kowania wszelkiego rodzaju służbę obojej 
płci, tak w Warszawie, jako też na Prowin
cję i za Gragranicę, zaopatrzoną w najchlub- 
niejsze Świadectwa. K. Goliński.

5950 (1 3)

Karaluchy, Prusaki, Francuzy, i t. p. wiele 
przewyższający w skutku Proszek Perski, za 
któren ciągłe pochwały odbieram, poleca Skład 
Główny Zapałek W. Dzisie wskiego, przy 
ulicy Senatorskiej, Nr 467a, pierwszy dom od 
ulicy Bielańskiej, naprzeciw b. domu Petysku- 
sa.—W tymże Składzie znajduje się Proszek 
Perski świeży, pa 12% 22‘/3, 40 kop.

pustka, i na fanty w pęcherzach, 
oraz Trucizna na Myszy i Szczury, od któ
rej natychmiast padają, Bibuła i Lep na 
muchy, tudziiż Benzina do wywabiania plam 
i Pochodnie do obrzędów pogrzebowych.

Handlującym odstępuje się rabat. 
5966- (3-6)iZks*** 

| BRZYTWY, ! 
i najnowszego systemu, patentowane, = 
J które mają tę własność, że mogą słu- 
•?. życ dziesięć lat i niepotrzebują przez 
./ ten przeciąg czasu ostrzenia, pole--

Nowo otworzona

DBUKABNIA
J. NOSKOWSKIEGO,

przy ulicy Długiej Nr 542 (6), zaopatrzona 
w nowe czcionki i ozdobne pisma, przyjmuje 
wszelkie zamówienia na roboty drukarskie. 
Drukuje dzieła we wszystkich językach,— 
oraz tabele, rejestra, cyrkularze, kwity, blan
kiety, adresy, rachunki, etykiety, klepsydry 
i t. p.—5495— (6-12)

120 dziesiatyn (8 włók)

wiecie Gostyńskim, gub. Warszawskiej położo
nych, do odstąpienia za gotówkę, każdej chwili 
w całości lub częściowo, bez pośrednictwa 
osób trzecich, z zasiewami lub bez. Do tych 
120 dz. (8 łłók), daje się dwie duże stodoły 
drewniane, dwa czworaki drewniane, takiż 
śpichrz obszerny i chliwki, wszystko wjak- 
najlepszym stanie. Reflektanci raczą się zgło
sić po bliższą informację na ulicę Ś to Krzyz- 
ką, wprost Włodzimierskiej, do Dystrybucji 
W. Dyżewskiego.

—6153- (2-3)

Ważna wiadomość!
dla cierpiących na odcinki. —Przybyw- 
izy dopiero co z zagranicy, podejmuję się 
jperacji najboleśniejszych odcisków, która wy- 
iobywam bez bólu i bez użycia ostrych na- 
rzę dzi w przeciągu pięciu minut. Osoby inte- 
ressowano przyjmuję każdodziennie od godzi
ny IC-tej do 12-tej w południe i od 2-ej do 
5-tej po południu. Ulica Leszno Nr. domu 31, 
mieszkania Nr. 5.—BIELIŃSKA.

-5688- (6-6)

WODOMIARY
W. SIEMNSA.

Domy prywatne, fabryki, zakłady publiczne, 
połączone lub mające zamiar połączenia się 
rurami z wodociągiem miasta, w razie chęci 
zaprowadzenia u siebie wodomiarów zama
wiać mogą takowe u niżej podpisanych po ce
nach fabrycznych podług cennika pp. Siemens 
i Halske w Berlinie, który na żądanie inte
resantów w każdej chwili przedstawiony im 
będzie.

Wodomiary 2 cale średnicy są ną składzie 
w dostatecznej ilości, obstalunki na ten wy
miar mogą być zaraz utkuteczniane.

Koszta transportu, opakowania i spedycji 
doliczają się osebno.

Kraft i Kuksz
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

_________ (3 -0) -2730-

W jednej sekundzie Czasu, 
Tynktura angielska wytępia do szczętu naj- 
________ bardziej zagnieżdżone__________

PLUSKWY. 6^
Trucizna na Szczury i Myszy, radykal

nie ich wytępiająca. ____

gff* Proszek Cedrowy
nowy środek nader skutecznie wytępia Ka
raluchy, Persaki, Tarakany i t. p. 
robactwo, przewyższający proszek perski. 
Dostać można w Sklepach: u R. Blżhm No- 
wo-Senatorska, wprost hotelu Rzymskiego, n 
Robaczyńskiego w Gmachu Teatralnym od 
ul. Wierzbcwej, u Winiarskiego, Nowy-Świat 
i róg Ordynackiej w Składzie Cygar, u A. 
Lazera, nl. Długa Skład Żslaza Nr 21 nowy.

-6057- (3 3)

Broszurki z Prospektami 
dotyczącemi utycia 

P1GDŁRK fAlfflM. 
znajdują się do nabycia w Składach Mateija- 
łów Aptecznych PP. Ford. Aug. GallegOj 
Spiessa i Mrozowskiego, w Warszawie, i 
Ghrościńskiego w Wilnie. (23—23)—739 —

LUSTRA w ramach rozmaitych, 
KONSOLE pod lustra, GZYMSY 
do firanek wyginane, złocone lakierowa
ne, RAMY do obrazów i sztychów roz

maitej miary

NAJTANIEJ
w Składzie

Józefa Baumgarten 
w domu przechodnim Roeslera, 1-sze 
piętro Nr 451. — Fabryka przyjmuje 
wszelkie obstalunki i odświeżania Ram 
starych. -6070 - (3 — 6) 

Któraby z Łaskąwych Pań życzyła sobie 
wziąść za swoją

DZIEWCZYNKĘ 
pięcio-letnią ładnego oblicza, raczy się zgło
sić na ulicę Elektoralną pod Nr 21 nowy na 
2 piętro. —6034— (3—3)

Korzystny interes dla 
budujących.

Jest do sprzedania dach wraz z wiązaniem i 
belkami, blachą żelazną pokryty, zupełnie 
w dobrym stanie. Wiadomość pod Nrem 1402B, 
nowy 56, przy ulicy Marszałkowskiej.

6196 (1-2)

W dobrach Skoki o 6 wiorst od Brześcia 
Litewskiego położonych, jest do sprzedania 
bardzo tanio z powodu braku miejsca dzie
sięć drzew cytrynowych po 7ł/s arszyna wyso
kości, dwa drzewa po 3 arszyny i jeden duży 
oleander. Wszystkie doskonale utrzymane 
kwitną i owoc obfity noszą.

—6164 -(1—3)

restauracji gmachu po-Pijarskiego Nr 74, przy 
ulicy Jezuickiej w Warszawie, podaje do 
wiadomości osób interessowanych, że w dniu
19 Czerwca (l Lipca) r. b., o godzinie 12 tej 
w południe, odbywać się będzie w tymże 
gmachu głośna licytacja, na sprzedaż około
20 tysięcy sztuk cegły starej, w dobrym ga
tunku. Nadmienia przytem, że utrzymujący 
się przy kupnie, winien należność za cegłę 
uiścić natychmiast, i że cegła zaraz mosi być 
zabieraną. —6163— (2—2)

W fabryce Maszyn < 
Ostrowskiego i Spółki, N 

wakuje posada Kontro llera war- < 
sztatów i Ekspedytora; facho- > 
wi poszukujący takiego zajęcia, zech- * 
cą się zgłosić z dowodami w przedo- g 
biednich godzinach do Zakładu Roi- % 
niczo ■ Przemysłowo - Leśnego, # 
przy ulicy Senatorskiej rNr 473D, zaś N 
w poobiednich godzinach do fabryki, < 
ulica Czerniakowska, Nr2997. > 

(2-3) - 6096 - \

Ważna wiadomośćdlaPań, 
które clicą nabyć Suknie 
mało używane lecz modae, 
jest ich kilkanaście, jako to: perkalowe, ża- 
gnotowe, wełniane i jedwabne. Wiadomość 
róg Nowego Światu i Ordynackiej ulicy pod 
Nr 64, drugie piętro, mieszkania Nr 14. Wi
dzieć można w każdym czasie.

(1 3)________________- 6184 -.

Zarząd Biura Posłańców: 
Tlomackie N. 9.

Zarząd Biura ma honor przypomnieć Sza
nownym PP. że przyjął Frotera zdolnego 
i odpowiedzialnego, który wykonywa roboty 
tak jednorazowo, jak też i miesięcznie, ró
wnież zaprawia podłogi olejno i zajmuje się- 
myciem podłóg, drzwi, okien i uprzątaniem 
pokoi i to jak najakuratniej. Zamówienia 
przyjmują się codziennie w Biurze od godzi
ny 10 z rana do 6 po południu.

—6195— (1-2)

T0N1CZN0-PRZE CZY SZCZAJĄCE KREW
PP. MONTREUIL w PARYŻU.

Wino to, w którego skład wchodzi jedynie 
Sasaparyla i Chinina, działa fonicznie 
na błoną śluzową żołądka, obudzą 
apetyt i ułatwia trawienie.

W Warszawie w Składach Materjałów Ap
tecznych PP: Ferd. Aug. Gallego i Ludwika 
Spiessa. (21—23) —740 —

Ajent Towarzystwa 
Ubezpieczeń.

1) Warszawskiego od ognia
2) Ruskiego od gradobicia,

w mieszkaniu swojem, ulica Żurawia Nr. 22 
przyjmuję wszelkiego rodzaju ubezpieczenia 

od ognia, tak w miastach jako też ubezpiecze
nia rolne.

Załatwiam ubezpieczenia od gradobicia To
warzystwa jedynie posiadającego konceasję 
w kraju naszym.

Wszelkie ubezpieczenia dopełniam natych- 
miąst i bez żadnego za czynność mą wyna
grodzenia. Do listów upraszam dołączać mar
ki pocztowe. — Wiktor Magnus.
_ _______________(10- 10) —3930—

Hardzo tanio!
Szafa z pułkami sosnowa, dwa bufety, 
stół jesionowy z klapami, warsztat do 
obrzynania papieru, okna i drzwi oszklo
ne, są do sprzedania. Bliższa wiadomość 
w Księgarni i Litografii A. Dzwonkow- 
skiego, ulica Miodowa Nr 482, nowy 6.

-6194- (1-1)
DHmiA
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Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia od 1-go Lipca r. b. pod 
korzystnemi warunkami

MLECZARNIA 
od lat kilku istniejąca przy ulicy Tłomackiej 
pod Nr 739, dom P. Bernsztejna, składająca 
się z 6 krów rasowych; obejrzeć można w ka
żdej chwili. Stróż Wojciech wskaże adres 
właściciela. -6202 - (1-3)

Jest do sprzedania

Powóz na cztery osoby,
Bryczka na jednego lub parę koni. Cho- 
monta ruskie na na parę koni i duży kociół. 
Na Nalewkach Nr 1. Wiadomość u furmana 
Żukowskiego. —6038— (3 - 3)

W Fabryce Powozów 
Jana Helbing, przy ulicy 
Leszno Nr 24, jest do sprze
dania

Kocz Landarowy mały, 
w dobrym stanie, za bardzo przystępną cenę, 
oraz Wózki nowe i używane dla słabych 
osób trzy-kołowe, także jest Fotel na trzech 
kółkach, używany, do sprzedania.

(8 10) —5452 -

ELEGANCKI

AMERYKAN 
kryty rs- 300- KOŃ siwy, bardzo rosły 
wieku lat 5 za rs. 150 i Kareta podwójna 
w zupełnie dobrym stanie za rs. 350 , d» 
sprzedania przy ulicy Wspólnej pod N. 19.

-5394- (10-14)
Z powodu wyjazdu sprze- 

daje się

WOLANT,
na parę koni, za bardzo nizką cenę. Wia
domość u stróża, Alea Ujazdowska Nr 14.

-6199 (1-1)

dwa kenie powozowe, w ce
nie przystępnej. Wiado

mość u stangreta Józefa w domu Nr 5 nowy 
Aleja Ujazdowska. —6183— (1—2)

DWA
Magle angielskie 

są do sprzedania w dobrym 
stanie z powodu wyjazdu, u- 
lica Daniłowiczowska dom

2 (495a).
(3 -3) —5602—

Jest do sprzedania 
PAKA KŁĄCZY 

gniadych, dość rosłych, zaprzęgowych, życzący 
sobie nabyć takowe,, raczy się udać do ko
szar Mirowskich (za Żelazną-bramą) i tam za
pytać o podoficera Żandarmskiego Jassa, któ
ry klacze te wskaże i co do ceny poinformuje. 
__________ 6037- __________ (3 3)

Do sprzedania z powodu wyjazdu 

KLACZ KABA, 
w piątym roku, dobrze zbudowana, jeżdżona 
pod wierzch i zdatna do powózu. Wiado
mość przy ulicy Elektoralnej Nr 32 nowy, 
Stróż wskaże. -5985— (3-3)

CHARCIKI 
pokojowe, czystej rassy, (Le- 
wretki), pięknie odchowane, są 

do zbycia. Róg Zapiecka i Starego Miasta 
Nr 2, 1-sze piętro. -6187— (1-3)

Wiadomość interesująca. Z powodu 
wyjazdu odprzedają się dla potrzebujących do 
■klepu lub założenia onego: Szafy, Kontuary, 
Kozeta, Foteliki, Lustro, Maszyna do sukien, 
Wieszadło do strojów i różne inne rzeczy po 
ceaach bardzo niskich. Wiadomość, róg Alei 
Jerozolimskiej i Marszałkowskiej wprost ko
lei Wiedeńskiej w sklepie pieczywa.

-5919— (3-3)

P. Heintze, Nr

Wyprzedaż Mebli
po cenie kosztu własnego 
wyrobu, przy ulicy Zórawiej 

pod Nrem 10, piąty dom od placu Ś-go Ale
ksandra. Garnitury świeżego fasonu wysłane 
i pokryte rypsem wełnianym mahoniowe i o- 
rzechowe. Są także Szafy, Kredensa, Stoły 
obiadowe, Łóżka, Toalety, Biurka, Klęcsniki 
i inne meble, jest Garnitur używany do sprze
dania. — Adam Lewanowicz.
______________ (6 - 6) -5526 -

i>o sprzedania
RÓŻNE MEBLE.

Sześć krzeseł mahoniowych ciemno-zielo
nym aks. kryt, Szesląg kryty safianem oraz 
dwa biurka sklepowe i pokojowe, stoły jadal
ne i kuchenne, Łóżko mahoniowe z matera
cami, Półki sklepowe, Wagi mosiężne. Ulica 
Bielańska N. 6 wprost Hotelu Lipskiego.

Wiadomość na 2-em piętrze Nr. 10. 
6071- (2-3)

Ważna. 
Wiadomość!

Mam honor uwiadomić Szanowną Publiczność, 
iż Magazyn Mebli Warszawskich i zagranicz
nych, oraz używanych, pod firmą W. Seiden- 
beutla, przy placu Krasińskim, wprost ulicy 
Miodowej, egzystujący od lat kilkunastu, wy- 
przedaje się zupełnie po cenach niżej kosztu.

-5862 (3-6)

Z powodu zmiany mieszkania są do sprze
dania przy placu Krasińskim, w Starym Tea
trze

MEBLE MAHONIOWE, 
dywany, lustra, konsole i lampy. 
Wiadomość u Rządcy. 6032 (3 3)

WYBÓR HSBU!
Już 23 lat upływa jak

dowiodła moja JejrC ~ ***- w— Fabryka 
trwałości i elegancji swych wyrobów Mebli; 
dla tego też mam honor donieść, iż w celu 
uprzystępnienia cen, nie szczędząc trudów i na
kładu, Magazyn mój zaopatrzony został w no
we wyroby różnych Garniturów Mebli, jak 
niemniej: Toalety, Biurka, Komody, 
Szafy, Kredensy, Stoły obiadowe, i t d.; 
z czem się poleca F. Angerstein, ulica 
Szpitalna, Nr 10 nowy. - 5483 - (6-6)

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, t. j. kanapa, 

6 krzestł, 2 fotele, oraz stół przed kanapę, 
Fortepian i szafa duża jesionowa za nader 
przystępną cenę. Wiadomość u Rządcy domu, 
na rogu ulicy Złotej i Sosnowej Nr 4, na 1 
piętrze, Nr 22 mieszkania. —6161— (2—3)

ejżfcj. Jest do sprzedania Garnitur

Mebli Mahoniowych,A składający się: z Kanapy, 2 Fo
teli, 6 Krzeseł rypsem krytych, Stół przed 
kanapę, Stolik do kart, Szafa rozbierana, 
Szafką do bielizny, parę Łóżek, Biurko i Lu
stro; mogą być sprzedane razem lub częściowo. 
Ulica Marszałkowska, za Fabryką W-go Kró- 
nenberga, Nr 8 nowy, wchodząc do sieni drzwi 
po lewej stronie. (1 — 1) —6208—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli Mahoniowy, 
rypsem bromowym kryty, składający się 
z kanapy, 2 foteli i 6 krzeseł. Przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 36 nowy. Wia
domość u stróża domu.

-6169- (1-3)

MEBLE
i inne rzeczy gospodarskie i kuchenne naczy
nia, są do sprzedania. Ulica Zórawia Nr 16, 
mieszkania 7. Można widzieć zrąna od 8-ej 
do 10-ej i po poładniu od 3-ej do 6-ej. 
_____________ 6170____________(1 3)

Do sprzedania:

Garnitur Mebli 
mahoniowych, używanych, trwałej roboty, 
mianowicie: stół, kanapa, 2 fotele i 6 krzeseł- 
Tamże stół jadalny rozsuwany, kredensik je
sionowy i inne. Ulica Krucza Nr 6 nowy, 
na 1 piętrze. —6171— (1—2)

fi MIM 
palisandrowy, świeżego fasonu, mało używa
ny, i pięknym śpiewnym głosem, jest do 
sprzedamy przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 
9, w oficanie na 1 piętrze, mieszkania Nr 7. 
________ -6181- _________ (1-3)

PJANINO zagraniczne
z pięknym tonem do sprzedania 
lub do wynajęcia jako i We- 

L-* locyped duży i Kwiaty
różne, Kaktus alois, 2 łokcie wysoki i kwitną
cy, zwany kwiat woskowy i inne kwiaty pach
nące, 2 ’/, łokcie wysokie, są do sprzedania za 
bardzo przystępną cenę. Ulica Zielna Nr 22, 
I-sze piętro gdzie balkon. (1 3) 6209 -

Jest do szriedania FORTEPIAN za 
Rs. 100 meble orzechowe starożytnego faso
nu, kryte aksamitem, za Rs. 75 2 łóżka za 
Rs. 12— komoda za Rs. 9 — sofka do spania 
za Rs. 4 i niektóre naczynia i sprzęt/ ku
chenne. Widzieć można od sod z. 9 do 1-ej, 
Alea Jerozolimska Nr domu 11, mieszkania 
2-gi, stróż wskaże. - 6129 (2—3) 

Jest do sprzedania

fabryki Antoniego Hof ra, nowej 
konstrukcji, mało używany, aa etnę przystę
pną. Wiadomość w domu pod Nrem 15, przy 
ulicy Solnej, Nr mieszkania 1, na parterze.

- 5695 - (3-3)

SZAFA ANTYK I LUSTRO
są do zbycia. Krakowskie-Przedmieście Nr 79, 
1-sze piętro, w Pralni rękawiczek.

-6188-(1-3)

Do wynajęcia od l.go Lipca r. b.

GW&O
umeblowany na dole, od frontu z osobnem 
wejściem, kwartalnie lub miesięcznie. Wia
domość przy ulicy Mazowieckiej Nr 10 na dole 

-6103- (2-3)

DoWynajęcia od 1 Lipca r. b. Na pierw- 
szem piętrze od frontu

Dwa pokoje z kuchnią, 
suche i widne, rocznie Rs. 100. Pokój i ku
chnia rocznie rs. 80. Aleja Jerozolimska róg 
Solca Nr 2911112 nowy 4. Wiadomość u Rząd
cy domu. -6102— (2-3)

> Mieszkanie dla Prawnika C 
$ składające się z 6 Pokoi, Przedpoko- V 
>ju i Kuchni, do wynajęcia 'od Świętego / 
> Michała, przy ulicy Swięto-Jerskiej, J 

wprost ogrodu pod Numerem 1776a. < 
Wiadomość u Rządzcy na miejscu lub 2 

» u Właściciela L. Krupeckiego, w Skła- % 
sa dzie Herbaty wprost statuy Koperni- < 
y ka. Mieszkanie to da się podzielić na * 

dwa lub trzy- (1—3) — 6168—

Do wynajęcia od Ś-go Jana przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 19, Dwa 
pokoje z przedpokojom, a w razie potrzeby, 
może być dodaną alkową, z widokiem na Wi- 
rydarz; dla osób nie prowadzących gospodar
stwa, mieszkanie to może być ze stołem . 
usługą lub bez. Wiadomość u rządcy domui 

5600- (3 3)

Jest do odnajęcia POKOJ 
na 1-em piętrze przy familji z wspólnem wej
ściem dla osoby pojedynczej i nieprowadzą- 
cej domowego gospodarstwa. Tamże potrze
bne są PANNY uzdatnione do krawiecz- 
czyzny damskiej za dobrem wynagrodzeniem. 
Wiadomość w Hotelu Niemieckim przy ulicy 
Długiej u Szwajcara lub w dziedzińcu na le
wo w pierwsze schody na 1-em piętrze.

-6068- (3 - 3)

Do najęcia od Ś-go Jana 
W alei Ujazdowskiej przed Doliną Szwaj

carską pod Nr 1713B, nowy Nr 11.
LOKAL na 1 piętrze kompletnie no

wo wyrestaurowany, składający się z 1 
Salonu, 6 Pokoi, Przedpokoju z Kuchnią, 
Piwnicą, z 4 wchodami ,i gazowem o- 
świetleniem. Tenże lokal może być na 2 
mniejsze podzielony.

Wiadomość na miejscu a stóża Win
centego, lub w Składzie Braci Lesser, 
przy ulicy Rymarśkiej. (8 10) - 5243__ 

m mm 
z kuchnią bez piwnicy, na 1-em piętrze od 
frontu, do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. za 
110 rubli rocznie dla.jednej lub dwóch osób 
Pod Nr 48 nowym, przy ulicy Leszno. 
_______ -5948-___________ (3-3)

DWA 

pokoje z kuchnią, 
na l-szem piętrze, do tego komórka, piwnica 
i góra wspólna, od 1-go Lipca do wynajęcia. 
Wiadomość na miejscu: ulica Śliska Nr 37, 
drugi dom od rogu Twardej, u Rządcy pomię- 
dzy 7 a 9 rano. , -6099 - (3 -3)

MIESZKACIE, 
składające się z 9 pokoi, przedpokoju, kuchni 
i piwnicy, jest zaraz do najęcia na pierwszem 
piętrze. 7 pokoi umeblowanych z przyjemno
ścią ogródka spacerowego do wynajęcia na 
kwartał. Tamże para koni siwych powozo
wych na sprzedaż. Wiadomość przy ulicy 
Jasnej Nr 6. -6076 — (3-3)

Jest do wynajęcia

DWA POKOJE, 
rasem lub oddzielnie, z meblami lub bei ta
kowych, z usługą. Wiadomość w alei Jero
zolimskiej, dom Nr 11, od godz. 3 do 6 po 
południu. Stróż wskaże osobę odnajmującą. 
_ _________ -6130- (2-3)

Dwa pokoje
z meblami lub bez, z których jeden jako 
z wejściem od ulicy, na sklep użytym być 
może, w środku ulicy Nowego-Światu, tylko 
na kwartał 3-ci, są do odstąpienia. Wiado
mość przy rogu ulic: Nowy-Swiat i Xiążęcej 
Nr 2, na pierwszem piętrze.
 6189- (1 1)

Przy ulicy Brackiej Nr 17/157Ca, 

LOKALE 
do najęcia od 1 Lipca r. b. mianowicie: N*
1 piętrze, obszernych 6 pokojów z balkonem)
przedpokojem, kuchnią, 2 piwnicami i górą 
wspólną, za cenę Rs. 650. 5 obszernych po
kojów z balkonem, przedpokój przeforszto- 
wany, kuchnia, 2 piwnice i góra wspólna, z» 
Rs. 625. Stajnia i Wozownia, Rs. 75. 
___________-6197- ________ (1-3)

Pod Nrem 7, ulica Mylna, od rogu Prze* 
jazd 4-ty dom, są do wynajęcia

DWA LOKALE
na parterze, w miejscu spokojnem, wśród 
ogrodów- Tamże są potrzebne Rs. 3,500 na 
l-szy numer hypoteki i szory na parę koni 
do sprzedania. —6193— (1 - 3)

Za rs. 450 rocznie:
Elegancko urządzony Lokal, składający się 
z 4 ch pokojów, kuchni, góry i piwnicy, na
2 piętrze, z oknami wychodzącemi na skwer
Krakowskiego-Prz. dmieścia, dla niezbyt licz
nej familji, jest do wynajęcia od Ś-go Jana. 
Wiadomość u Rządcy Hotelu Saskiego. 
__________ -6175___________ (1- 3)

Jest do odnajęcia każdego czasu na trzy 
miesiące (lub mniej)

Mieszkanie, 
złożone z 3 ch dużych pokojów, przedpokoju, 
garderóbki i kuchni, z meblami, za cenę bar
dzo przystępną.- Alea Jerozolimska 36 nowy, 
na dole od frontu. -6172— (1—1)

K MIESZKANIE dla utrzymują- J 
f cych Karety, Omnibusy i Do-

rożki, do wynajęcia od Ś-goMichała 4 
► składające się z obszernych Stajen i i 

kilku Wozowni. Wiadomość przy uli- * 
► cy Ś-to Jerskiej pod Nr 1776a, u J 
► Rządcy domu lub u Właściciela L.

Krupeckiego, w Składzie Herbaty 4 k wprost statuy Kopernika.
F (1—3) -6176- <

Do wynajęcia od 8 Lipca 1872 r.

POKOIK
przy Emerytce w wieku, 6 rs. miesięcznie, « 
śniadaniem i kolacją 10. Pokój osobny ka
walerski, za 7 rs. miesięcznie i 2 pokoje z pa 
sarzem i kuchnią za 204 rs. rocznie, przy ul 
Jerozolimskiej, Nr nowy 30 od ulicy Marsza! 
kowskiej 4 dom. -6205— (1—1)

Są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. prfl 
rogu Marszałkowskiej i Ś-to Krzyzkiej ulic; 
N. 48, jeden lub dwa piękne pokoje, sa 
lon z balkonem i wspólnym przedpokoje^ 
na 2-giem jiętrze od frontu. Stróż miejscowi 
wikaże. Wiadomość powziąść można m 
Krakowskiem - Przedmieściu wprost Saskieg' 
Placu Nr 36, w drugiej bramie na 3-em pi? 
trze, Nr mieszkania 24, —6200— (1—3)

Pokój duży, 
z meblami jest do wynajęcia od 1 Lipca prz 
ulicy Senatorskiej i róg Bielańskiej, Nr dc 
mu 467, nowy 16. Stróż wskaże. 
________-6204-___________ (1 -1)

Lokal na 1 piętrze z balkonem 
i markiza,

składający się z 5 pokojów, przedpokoje 
garderóbki, kuchni, piwnicy, drwalni, góry 
pralni, jest do najęcia od 1 Lipca r. b. prt 
ulicy Hożej Nr 20/1643, wprost fabryki ts 
bacznej, za pomierną cenę. Wiadomość 
Rządcy domu._______—6137—_____ (2—3)^

W domu przy ulicy Brackiej, wprost N< 
wogrodzkiej Nr 1591, nowy 6, są do wynajt 
cia zaraz, na dole,

trzy pokoje z kuchnią,, 
dla osób miłujących porządek, rzetelność i sp< 
kój za cenę rubli 210 rocznie. W tymże u£ 
mu są do sprzedania okienn ee zewnętrzne o 
kilkunastu okien, przybory gimnastyczne i prj 
Rznie pokojowy. Tenże dom jest do sprzed* 
nia, gotówki potrzeba około 10,000 rub> 
Wiadomość w miejscu u właściciela od god» 
ny 2-ej do 5-tej po potud. —6179 — (l-j

Nagrody Rs. 25.
W dniu 7 (19) Czerwca 1872 r. po połudn 
z domu Nr 2429, ulica Nowolipie,' wyszedł 
dotąd niepowraca Filip Poniykalaki, 
25 mający, ubrany w Kurtkę siarą, spodr 
ciemna i lampasem, furażerkę i bez ka" 
lelki. Uprąsza się o przytrzymanie tegt 
odprowadzenie do Kancelarji Cyrkułu 5/6, 
powyższą nagrodą. —6177— (1—

Nagrody Rs. 3.
W dniu 24 b. m w przejeździć ulicą - 

sną, Marszałkowską de Złotej uroniono i . 
wozu parasol jedwabny. Łaskawy znała? 
zeczce takowy zwrócić na ulicę Marsza! 
wską pod Nr 58a do kantoru, gdzie otrs 
powyższą nagrodę. -6106- (3—3)^
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